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Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2023 

zawiera dane wg stanu na 31 grudnia 2023 roku. 

Opracowanie powstało w oparciu o materiały  

źródłowe Starostwa Powiatowego w Raciborzu 

i jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego. 
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Szanowni Państwo, 

 przedstawiam Państwu Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2023.  

 Dokument opracowano w związku z wymogiem art. 30a ust. 1 i 2 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107).  

Przedmiotowy raport obejmuje wszystkie ważne dla Powiatu Raciborskiego obszary: 

budżet, bezpieczeństwo, edukację, pomoc społeczną, ochronę zdrowia, inwestycje i kulturę.  

Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2023 jest narzędziem, który stanowi 

podstawę do oceny działalności Zarządu Powiatu.  

 Poniższy dokument przedstawia podstawowe aspekty składające się na współczesny 

obraz Powiatu, rzetelne informacje o działaniach podejmowanych przez Starostwo Powiatowe 

w Raciborzu oraz jednostki organizacyjne Powiatu Raciborskiego. 

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do jego powstania.  

Serdecznie zapraszam do lektury! 

 

         Starosta Raciborski  

                   Grzegorz Swoboda 
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I. Informacje ogólne 

I.1. Ogólna charakterystyka Powiatu Raciborskiego 

 

Powiat Raciborski jest jednym spośród 17 powiatów ziemskich oraz 19 powiatów 

grodzkich w województwie śląskim i jednym z 380 powiatów w kraju.  

 Powiat obejmuje łącznie 8 gmin: 3 gminy miejskie oraz 5 gmin wiejskich. Gminy 

miejskie to: Racibórz, Kuźnia Raciborska i Krzanowice. Gminy wiejskie to: Nędza, Rudnik, 

Pietrowice Wielkie, Krzyżanowice i Kornowac. 

Powiat obejmuje obszar 544 km², co stanowi 4,41 % powierzchni województwa 

śląskiego.  

 Teren Powiatu Raciborskiego zamieszkuje 99.332 mieszkańców (stan na dzień  

30 grudnia 2023 rok), co stanowi 2,30 % ogółu mieszkańców województwa śląskiego.  
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Powiat Raciborski najlepszy w Polsce w rankingu Związku 

Powiatów Polskich za 2023 rok 

W dniu 14 marca 2024 r. odbyło się XXX Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów 

Polskich, podczas którego Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda oraz Członkini Zarządu Ewa 

Lewandowska odebrali najwyższą nagrodę w kategorii ,,Powiaty do 120 tys. mieszkańców''. 

Powiat Raciborski zdobył 1 miejsce, a tym samym honorowy tytuł „DOBRY POLSKI 

SAMORZĄD 2023” oraz prestiżowy ,,SUPER POWIAT 2023”. 

Ogólnopolski Ranking Powiatów i Miast na prawach powiatu to bezpłatny Ranking 

prowadzony przez Związek Powiatów Polskich od 2003 roku. Od 2020 roku Powiat Raciborski 

znajduje się w ścisłej czołówce rankingu, dzięki czemu w tym roku nadano mu również 

wyróżnienie ,,SAMORZĄDOWY LIDER NAJDŁUŻSZEJ KADENCJI 25-LECIA’’. 
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I.2. Finanse Powiatu 

 

Budżet powiatu jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów 

i rozchodów, które obejmują plany finansowe zarówno jednostek organizacyjnych Powiatu, jak 

również Starostwa Powiatowego. Podczas XLVII sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 20 

grudnia 2022 roku została przyjęta Uchwała Nr XLVII/367/2022 Rady Powiatu Raciborskiego  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.  

Dochody zaplanowano w wysokości 192.961.973,45 zł, a wydatki w wysokości 

207.821.525,45 zł. Po stronie przychodów zaplanowano kwotę 16.358.720,00 zł, a po stronie 

rozchodów 1.499.168,00 zł. 

Poniżej została przedstawiona realizacja budżetu Powiatu Raciborskiego w 2023 roku. 
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 Dochody i wydatki Powiatu 

 

Dochody Powiatu w 2023 roku kształtowały się następująco: 

 

 

 

Dochody bieżące Powiatu zrealizowano w 100%, dochody majątkowe zrealizowano w 107%. 

Wykonanie dochodów majątkowych na tym poziomie jest efektem sprzedaży nieruchomości 

położonej w Raciborzu przy ul. Ocickiej.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2023                                     8 

 

Wydatki Powiatu w 2023 roku kształtowały się następująco: 

 

 

Wydatki wykonano na poziomie 95%. Realizacja wydatków majątkowych na poziomie 

90% wynika w głównej mierze z przeniesienia części zadania „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3506S na odcinku od skrzyżowania z DW916 do skrzyżowania z DP3528S w Krzanowicach 

oraz remont od skrzyżowania z DP3528S do skrzyżowania z DW917 i przebudowa drogi 

powiatowej nr 3529S na odcinku od DK45 w Tworkowie do początku obszaru zabudowanego 

Borucina”, na rok 2024.  

Ponadto wystąpiły oszczędności po przetargach dot. zadań na drogach powiatowych 

(ok. 0,7 mln zł). 

 

Wydatki inwestycyjne 

 

Rozwój jednostki samorządu terytorialnego oraz jej potencjał można ocenić poprzez 

pryzmat wydatków inwestycyjnych oraz poziomu zadłużenia. Warto podkreślić, że w Powiecie 
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Raciborskim wraz ze wzrostem nakładów przeznaczanych na inwestycje zmniejszał się poziom 

zadłużenia Powiatu.  

Poniższy wykres przestawia kształtowanie wydatków inwestycyjnych Powiatu Raciborskiego 

w porównaniu do zadłużenia, które kształtuje się na bezpiecznym poziomie.  
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Pozyskane dofinansowanie 

 

Wysokość środków na realizację zadań Powiatu, w tym w szczególności zadań 

inwestycyjnych uzależniona jest w dużej mierze od wysokości zewnętrznego dofinansowania 

pozyskanego na ich realizację.  

 

 

 

W pozabudżetowych środkach został ujęty Fundusz Pracy, środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, środki na realizację projektu „Głęboka 

modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych 

w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. J. Rostka w Raciborzu”, środki na realizację zadania 

pn. „Przebudowa z rozbudową budynku szpitala w celu stworzenia Szpitalnego Oddziału 

Ratunkowego przy Szpitalu Rejonowym im. dr Józefa Rostka w Raciborzu”, jak również m.in. 

środki z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, środki z Lasów Państwowych, środki 

z Rządowego Programu Rozwoju Dróg oraz środki z rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych.  
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Środki pochodzące z Funduszu Pomocy przyznane Powiatowi Raciborskiemu na 

realizację zadań na rzecz pomocy dla uchodźców z Ukrainy w związku z działaniami 

wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa w 2023 roku wynosiły 4.091.370,38 zł.  

Powyższe środki zostały przeznaczone przede wszystkim na: 

- organizację doraźnego miejsca zakwaterowania, wyżywienia, zapewnienia opieki socjalnej 

i psychologicznej dla ludności uchodźczej z terenu objętego konfliktem zbrojnym, która 

znalazła się na terytorium RP, 

- wynagrodzenie osób do pomocy obywatelom Ukrainy oraz prowadzących ewidencję 

obywateli Ukrainy, 

- wydatki związane z realizacją przez zespoły orzekające o niepełnosprawności zadań na rzecz 

obywateli Ukrainy dot. orzeczeń, legitymacji oraz kart parkingowych, 

- wsparcie zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.  
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II. Działalność Rady Powiatu Raciborskiego 

w 2023 roku 
 

II.1. Informacje ogólne 

   

Rada Powiatu jest organem stanowiącym i kontrolnym powiatu.  

        Rada kontroluje działalność zarządu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych.         

Zakres zadań i kompetencje rady precyzuje ustawa o samorządzie powiatowym.  

Rada Powiatu Raciborskiego liczy 23 radnych.  

       W 2023 roku Rada Powiatu Raciborskiego obradowała i podejmowała stosowne uchwały 

zgodnie z planem pracy przyjętym Uchwałą Nr LVIII/454/2023 Rady Powiatu Raciborskiego  

z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu Raciborskiego 

na rok 2023. 

Rada ze swojego grona powołała stałe komisje, ustalając w formie uchwał przedmiot 

ich działania oraz skład osobowy: 

1. Komisję Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego. 

2. Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego. 

3. Komisję Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego. 

4. Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Raciborskiego. 

5. Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego. 
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II.2. Realizacja uchwał Rady Powiatu 

 

Wypełniając dyspozycję zawartą w planie pracy w 2023 roku Rada Powiatu Raciborskiego 

obradowała na 12 sesjach i podjęła 84 uchwały.   

Podjęte przez Radę Powiatu Raciborskiego uchwały Starosta zgodnie z art. 78 ust. 1 i 2 

ustawy o samorządzie powiatowym przekazał w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do organów 

nadzoru, którymi są w zakresie zgodności z prawem – Wojewoda Śląski, a w zakresie spraw 

finansowych – Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały 

zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publiczne w Bazie Rejestrów Urzędowych. 

Uchwały stanowiące akty prawa miejscowego zostały opublikowane w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego.  

Wszystkie uchwały zostały przez Zarząd Powiatu Raciborskiego wykonane  

z zachowaniem procedur i terminów określonych uchwałami i przepisami prawa.  

Realizację uchwał Rady Powiatu Raciborskiego podjętych w 2023 roku przedstawiono 

w postaci tabelarycznej, wskazując najważniejsze czynności faktyczne i prawne podjęte przez 

organ wykonawczy w celu wykonywania aktów normatywnych zawierających wolę Rady 

Powiatu Raciborskiego. 

        Przedmiotowa tabela stanowi załącznik nr 1 do niniejszego raportu.  
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III. Działalność Zarządu Powiatu Raciborskiego 

w 2023 roku 
 

III.1. Informacje ogólne 

 

          Zarząd Powiatu jest organem wykonawczym Powiatu. Zakres zadań i kompetencje 

zarządu precyzuje ustawa o samorządzie powiatowym. 

         W skład Zarządu Powiatu Raciborskiego wchodzi 5 członków.  

 

                             
    

     Zarząd Powiatu Raciborskiego odbył w 2023 roku 48 posiedzeń, w trakcie których podjął 

302 uchwały.  

        Uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego zostały opublikowane w Biuletynie Informacji 

Publicznej w Bazie Rejestrów Urzędowych.  

      Zarząd Powiatu jako organ wykonawczy powiatu, odpowiada za wykonywanie uchwał rady 

powiatu i zadań powiatu. Ponadto liczne przepisy w ustawach i rozporządzeniach szczegółowo 

określają zakres zadań realizowanych przez zarząd powiatu. Należą do nich 

w szczególności:  

1. przygotowywanie projektów uchwał rady, 

2. wykonywanie uchwał rady, 
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3. gospodarowanie mieniem powiatu, 

4. wykonywanie budżetu powiatu, 

5. zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wykonuje zadania powiatu przy pomocy Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych powiatu. 

 

 

 

http://www.infor.pl/prawo/powiat/zarzad-powiatu/686264,Kto-stanowi-zarzad-powiatu.html
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IV. Realizacja zadań Powiatu oraz realizacja polityk, 

programów i strategii dotyczących tych zadań 
 

IV.1. Edukacja Publiczna 

 

Zarząd Powiatu Raciborskiego od wielu lat dba o rozwój szkolnictwa. Wybór szkoły 

ponadpodstawowej to jedna z pierwszych ważnych decyzji edukacyjnych w życiu młodych 

ludzi. Różnorodne kierunki kształcenia są dostosowane do rynku pracy oraz umożliwiają 

zdobycie wiedzy i kompetencji niezbędnych do podjęcia dalszej nauki czy też rozpoczęcia 

kariery zawodowej. 

Oferta kształcenia zaproponowana przez powiat jest wszechstronna i różnorodna. 

Międzynarodowe wizyty, projekty, praktyki, staże oraz szkolenia służą wymianie doświadczeń 

i dobrych praktyk, jak również umożliwiają poznanie zawodu, kraju i kultury partnera.    

Bardzo ważnym czynnikiem w kształceniu młodzieży jest również aktywność pozalekcyjna, 

którą można realizować w Powiatowym Centrum Sportu oraz Młodzieżowym Domu Kultury. 

Nadzór merytoryczny nad szkołami i placówkami prowadzonymi przez Powiat 

Raciborski w VI kadencji pełnił Wicestarosta Marek Kurpis. 
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Powiat Raciborski jako organ prowadzący nieustannie wspiera działania zmierzające do 

poprawy jakości warunków nauki poprzez systematyczne prowadzenie remontów we 

wszystkich swoich jednostkach, wymieniając oświetlenie, wyposażenie stanowisk pracy, 

wymianę systemu komputerowego, ale również dostosowanie pomieszczeń do nowych 

standardów, które mają pozytywnie wpływać nie tylko na odbiór i samopoczucie 

przybywających do jednostek osób, ale również wszystkich pracowników, którzy dokładają 

wszelkich starań, by świadczyć usługi na najwyższym poziomie.  

Do szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski w roku szkolnym 

2022/2023 według stanu na dzień 30 września 2022 roku uczęszczało 4.175 uczniów 

(179 oddziałów). 

 

 

 

Poniższa tabela przedstawia zbiorcze zestawienie ilości nauczycieli w szkołach i placówkach 

oświatowych podległych Powiatowi Raciborskiemu wg stanu na dzień 1 września 2022 roku. 
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 Źródła finansowania zadań oświatowych w 2023 roku oraz wysokość dopłaty do tych 

zadań zostały przedstawione poniżej. Wykazane wydatki nie obejmują wydatków 

finansowanych ze środków Unii Europejskiej oraz dotacji i środków celowych. 
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 Wydatki bieżące na funkcjonowanie jednostek oświatowych wyniosły 

70.091.239,62 zł. 80% tej kwoty stanowią wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 

Subwencja oświatowa (63.002.642,55 zł) i dochody oświatowe (550.892,44 zł) nie wystarczyły 

na pokrycie wszystkich kosztów. Poziom dopłaty do wydatków bieżących w tym zakresie 

(bez kosztów funkcjonowania Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu) wyniósł 

6.537.704,63 zł, a w przypadku ujęcia w analizie wydatków inwestycyjnych, finansowanych 

ze środków własnych – wynosi 6.647.298,33 zł. 

 

Projekty realizowane przez Powiat Raciborski w 2023 roku ze 

środków Unii Europejskiej oraz innych źródeł pozabudżetowych  
 

Jednostki oświatowe stale biorą udział w projektach finansowanych ze środków Unii 

Europejskiej oraz z innych źródeł pozabudżetowych.  
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➢ Program kompleksowe wsparcie dla rodzin „Za życiem” 

Program realizowany jest w ramach zadań Wiodącego Ośrodka Koordynacyjno – 

Rehabilitacyjno - Opiekuńczego w Zespole Szkół Specjalnych w Raciborzu. W dniu 5 kwietnia 

2022 roku zostało zawarte porozumienie nr MEN/2022/DWEW/376 pomiędzy Ministerstwem 

Edukacji i Nauki a Powiatem Raciborskim na kwotę 1.067.550,00 zł, którego termin realizacji 

jest do 31 grudnia 2026 roku. 

Od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku zostały przeprowadzone zajęcia z wczesnym 

wspomaganiem, którymi zostało objętych 48 dzieci, w tym do 3 roku życia – 5 dzieci. Zajęcia 

zostało przeprowadzone przez 26 terapeutów podczas 2.050 godzin. 

➢ Zielona Pracownia 

Celem konkursu „Zielona Pracownia 2023” było dofinansowanie w formie dotacji wniosków 

dotyczących utworzenia pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, 

ekologicznych, geograficznych, chemiczno-fizycznych oraz geologicznych w klasach 4-8 szkół 

podstawowych oraz w szkołach średnich. 

W 2023 roku zwycięzcami konkursu został Zespół Szkół Ogólnokształcącym nr 1 w Raciborzu. 

Dzięki pozyskanej nagrodzie, w przestrzeni szkoły pojawiła się nowoczesna pracownia 

przyrodnicza, która stała się miejscem organizacji zajęć pozostających na styku standardowych 

ścieżek przedmiotowych z biologii, chemii, fizyki i geografii.  
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➢ Program Poznaj Polskę 

W roku szkolnym 2022/2023 uczniowie i nauczyciele szkół dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Raciborski uczestniczyli w wycieczce szkolnej dofinansowanej z programu „Poznaj 

Polskę”. Z programu skorzystały następujące szkoły: 

- I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kasprowicza w Raciborzu, 

- II Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Raciborzu. 

W ramach zorganizowanych wycieczek edukacyjnych uczniowie odkrywali bogactwo 

przyrodnicze, historyczne i kulturalne naszego kraju.  

➢ Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa dotyczy wspierania organów prowadzących szkoły 

przez Wojewodę Śląskiego oraz biblioteki pedagogiczne w zakresie rozwijania zainteresowań 

uczniów przez promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości 

wydawniczych – książek niebędących podręcznikami. W ramach dofinansowania z programu 

zakupiono książki będące nowościami wydawniczymi dla Zespołu Szkół Ogólnokształcącego 

nr 1 w Raciborzu, w kwocie 4.000 zł, dodatkowo wkład własny Powiatu Raciborskiego wyniósł 

1.000 zł. 

➢ Laptop dla ucznia 

Program „Laptop dla ucznia” to rządowa inicjatywa, której celem jest wsparcie dzieci 

i młodzieży w rozwoju kompetencji cyfrowych. Realizowany przez Ministerstwo Cyfryzacji 

program zakładał, że każdy uczeń IV klasy szkoły podstawowej w Polsce otrzymał na własność 

bezpłatny laptop. Sprzęt może być wykorzystany do nauki, rozwoju kompetencji cyfrowych 

oraz talentów i zainteresowań. W 2023 roku dziesięcioro uczniów Szkoły Podstawowej 

Specjalnej nr 10 w Raciborzu otrzymało laptopy w ramach wspomnianego programu.  
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➢ Laptop dla nauczyciela 

W październiku 2023 roku ruszył program „Laptop dla nauczyciela”, w ramach którego 

nauczyciele otrzymali bony o wartości 2.500 zł na zakup laptopów. Z programu skorzystało 

9 nauczycieli Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach oraz 63 nauczycieli 

Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu. 

➢ Mobilna pracownia komputerowa 

W czerwcu 2023 roku uczniowie klas 1-3 Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 10 w Raciborzu 

wzięli udział w ogólnopolskim konkursie „Pracownia Kompetencji Cyfrowych” 

organizowanym przez NASK – operatora Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE). Zadanie 

konkursowe polegało na zrealizowaniu modułu kursu „Internetowa szkoła słonia Spacjusza” 

pt. „Internet to nie wszystko”, a następnie przygotowaniu w oparciu o zdobytą wiedzę 

kolorowanki dotyczącej sposobów zachowania równowagi pomiędzy aktywnościami 

podejmowanymi w internecie i poza nim. Szkoła Podstawowa Specjalna nr 10 w Raciborzu 

znalazła się wśród zwycięzców. 

Dzięki wygranej placówka zbogaciła się o mobilną pracownię komputerową, na którą składa 

się 16 laptopów z przenośną szafą, oprogramowanie umożliwiające zarządzanie przez 

nauczyciela pracami uczniów oraz interaktywny monitor, wartość całości wynosi 44.243,10 zł. 
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➢ Drewno jest z lasu 

24 listopada 2023 roku Starosta Grzegorz Swoboda uczestniczył w uroczystym otwarciu altany 

w II Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Raciborzu, którą szkoła wygrała 

w konkursie pt. „Drewno jest z lasu”. Uczniowie liceum w ramach działań konkursowych 

zorganizowali szereg akcji i konkursów na temat lasów, drzew, drewna, gospodarki leśnej oraz 

ekologii. Przygotowany przez Szkołę projekt działań uzyskał akceptację komisji konkursowej 

i jako laureat konkursu Szkoła pozyskała środki finansowe, dzięki którym powstała „klasa pod 

drzewami”. 

 

➢ Nowoczesna szkoła otwarta na świat 

Uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu wzięli udział 

w uroczystości podsumowania akredytowanego projektu „Nowoczesna szkoła otwarta na 

świat”. Projekt realizowany był w terminie 01.06.2022-31.08.2023 i w całości został 

sfinansowany ze środków Programu Erasmus+. Dzięki tym funduszom na praktyki zagraniczne 

do Malagi wyjechało 16 uczniów, natomiast 6 nauczycieli przedmiotów zawodowych miało 

okazję podnosić swoje kwalifikacje na kursie „Bussines English” w portugalskim Setubalu. 

Uroczystość miała charakter międzynarodowy ponieważ oprócz uczestników mobilności, 
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uczniów, rodziców i nauczycieli wzięli w niej także udział goście z zaprzyjaźnionej szkoły 

w Hagen w Niemczech.  

 

 

IV.2. Promocja zdrowia i pomoc społeczna 

 

Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu 
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Opiekę medyczną dla mieszkańców Powiatu Raciborskiego zapewnia Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu 

mieszczący się przy ul. Gamowskiej 3, który jest podmiotem leczniczym niebędącym 

przedsiębiorcą. Organem tworzącym jest Powiat Raciborski. 

Podstawowym celem Szpitala jest udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie prowadzenia 

działalności zapobiegawczej, leczniczej, rehabilitacyjnej i diagnostycznej na rzecz osób 

objętych opieką.  

Wykonując działania statutowe Szpital współdziała z : 

• Wojewódzką Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Katowicach i Podstawową Stacją 

Sanitarno-Epidemiologiczną w Raciborzu, 

• innymi podmiotami leczniczymi, 

• instytucjami wykonującymi zadania z dziedziny pomocy społecznej i ochrony zdrowia,  

• samorządem terytorialnym i administracją rządową, 

• innymi podmiotami i instytucjami gwarantującymi realizację działalności podstawowej. 

W Szpitalu wyodrębniono następujące zakłady lecznicze: 

• Zakład lecznictwa stacjonarnego i całodobowego – dla wykonywania świadczeń 

zdrowotnych w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne, 

• Zakład ambulatoryjnych usług zdrowotnych – dla wykonywania świadczeń 

zdrowotnych w rodzaju ambulatoryjne świadczenia zdrowotne, 

• Zakład opiekuńczo-leczniczy – dla wykonywania świadczeń zdrowotnych w rodzaju 

stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne. 

 

Poniżej przedstawiono projekty realizowane i w trakcie realizacji w Szpitalu Rejonowym 

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w 2023 roku. 

• Przebudowa z rozbudową budynku szpitala w celu stworzenia Szpitalnego 

Oddziału Ratunkowego przy Szpitalu Rejonowym im. dr. Józefa Rostka 

w Raciborzu.  

W dniu 28 sierpnia 2023 roku w Szpitalu Rejonowym im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu 

nastąpiło oficjalne otwarcie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego (SOR). 

Inwestycja obejmowała rozbudowę, modernizację i wyposażenie całego oddziału. Zostały 

powiększone sale do resuscytacji, obszar triażu oraz powstała sala z czterema stanowiskami 

intensywnego nadzoru, w tym dwoma stanowiskami intensywnej terapii. 

Natomiast sala zabiegowa została wykonana na warunkach bloku operacyjnego. 
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Oddział wyposażony został w specjalistyczny sprzęt pozwalający na wykonanie praktycznie 

każdego pilnego zabiegu ratującego życie, gdzie udzielana jest natychmiastowa pomoc 

medyczna. 

Całkowity koszt realizacji Projektu wyniósł 10.964.369,92 zł, w tym: 

- dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 8.416.809,90 zł,  

- wkład własny: 2.547.560,02 zł, na który składają się środki dotacji celowej z Powiatu 

Raciborskiego w kwocie 990.212,94 zł oraz środki własne Szpitala w kwocie 1.557.347,08 zł. 
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• Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł 

odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka. 

 

Głęboka termomodernizacja obiektu zgodnie z zaleceniami audytora pozwala na radykalne 

ograniczenie emisji szkodliwych substancji do atmosfery, promowanie odnawialnych źródeł 

energii w regionie, oraz zmniejszenie kosztów utrzymania obiektu.  

Zastosowanie w budynku odnawialnych źródeł energii, jakimi są pompy ciepła, oraz panele 

fotowoltaiczne, przyczynią się do znaczącego zmniejszenia emisji dwutlenku węgla do 

atmosfery oraz zanieczyszczeń pyłowych. Montaż tego typu urządzeń w budynku użyteczności 

publicznej pozwala również na promocję odnawialnych źródeł energii w okolicy. 

W ramach przygotowania się do zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł 

odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego w Raciborzu wykonano odwierty geologiczne, 

z których wynika, iż zastosowanych zostanie 220 odwiertów na głębokość 100 metrów. 

Usprawnienia obejmują również wymianę istniejących okien zewnętrznych (blok D) 

aluminiowych, potrójnie szklonych z przekładką termiczną o współczynniku przenikania ciepła 

U=1,8 W/m2*K. Modernizacja obejmuje wymianę 164 sztuk okien.  

Całkowity koszt inwestycji: 31.573.385,78 zł. 

Źródła finansowania inwestycji: 

- dotacja z NFOŚiGW w formie refundacji: 17.310.968,00 zł, 

- środki własne: 14.262.414,78 zł, w tym: 

- wsparcie Powiatu Raciborskiego, w formie dotacji lub umarzalnych pożyczek: 

7.131.207,39 zł, 

- środki z kredytu w rachunku bieżącym lub kredytu inwestycyjnego: 7.131.207,39 zł. 
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• Rozbudowa budynku oddziału obserwacyjno-zakaźnego w Szpitalu Rejonowym 

im. dr. J. Rostka w Raciborzu. 

 

Zadanie realizowane w ramach inwestycji pn. „Wsparcie naprawy i odporności systemu 

ochrony zdrowia w Szpitalu Rejonowym im. dr. J. Rostka w Raciborzu w obszarze rozbudowy 

oddziału obserwacyjno-zakaźnego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktury 

i Środowiska na lata 2014-2020 Osi priorytetowej XI REACT-EU”. 

Całkowity koszt inwestycji: 3.790.794,02 zł. Zadania realizowane zostały z finansowaniem 

w 100% z funduszy Unii Europejskiej w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19. 

Oficjalne otwarcie rozbudowanego oddziału obserwacyjno-zakaźnego odbyło się 15 listopada 

2023 roku. Realizacja zadania obejmowała doposażenie w najnowocześniejszy sprzęt oraz dwie 

nowe izolatki.  
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• e – Zdrowie. Zwiększenie dostępu do cyfrowych usług publicznych z obszaru 

e-zdrowia w Szpitalu Rejonowym w Raciborzu.  

 

Projekt był realizowany dzięki dofinansowaniu w ramach działania 2.1 Wsparcie rozwoju 

cyfrowych usług publicznych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Śląskiego na lata 2014-2020. 

Całkowity koszt zadania: 4.215.511,40 zł, w tym dofinansowanie z UE: 3.583.184,69 zł. 

Źródła finansowania inwestycji: 

- 3.583.184,69 zł: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, 

- 632.326,71 zł: wkład własny. 

Głównym celem projektu jest wzrost dostępności do e-usług publicznych w Szpitalu 

Rejonowym im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. W ramach projektu pacjenci Szpitala zyskają 

możliwość korzystania z szerokiego katalogu e-usług, dzięki udostępnieniu serwisów WWW 

jako platformy świadczenia e-usług. Projekt zakłada obsługę informacyjną pacjenta poprzez 

budowanie kolejek przyjęcia pacjentów, rejestrację pacjenta bez konieczności wizyty 
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w Szpitalu, udostępnianie pacjentom własnej elektronicznej dokumentacji medycznej czy 

elektroniczny obieg wymiany informacji pomiędzy pacjentem a lekarzem.  

 

 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
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Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Raciborzu powstał 

1 stycznia 2018 roku. Placówka rozpatruje sprawy mieszkańców Powiatu Raciborskiego. 

Do zadań Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności należy m.in.: 

• wydawanie orzeczeń o niepełnosprawności dla osób przed 16. rokiem życia, 

• wydawanie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności dla osób powyżej 16. roku życia, 

• wydawanie orzeczeń o wskazaniach do ulg i uprawnień - dla osób, które ukończyły 

16. rok życia i posiadają ważne orzeczenie o inwalidztwie lub niezdolności do pracy, 

• wydawanie legitymacji dokumentującej niepełnosprawność lub stopień 

niepełnosprawności, 

• wydawanie kart parkingowych uprawnionym osobom fizycznym i placówkom.             

W Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności zatrudnionych jest łącznie 

5 osób tj. Przewodniczący, Sekretarz oraz 3 pracowników administracyjnych. Lekarze oraz 

specjaliści będący członkami Zespołu nie są zatrudnieni na podstawie umów o pracę, 

a współpracują na podstawie zawartych umów cywilno – prawnych.  

Na przestrzeni lat w Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

dostosowano pomieszczenia do aktualnych potrzeb oraz poprawiono ich funkcjonalność, 

zwiększając komfort pracy dla pracowników oraz poprawiając jakość obsługi klientów. 

Zabezpieczono przestrzeń pracowników biura, a tym samym dokumentów i danych przed 

wejściem osób nieuprawnionych. Zamontowano szklaną ścianę oddzielającą, gdyż początkowo 

biuro było otwartą przestrzenią.  

Poniżej przedstawiono statystyki działalności Powiatowego Zespołu do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności w roku 2023. 
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Pomoc społeczna 
 

Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym 

w zakresie pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz wspierania osób niepełnosprawnych. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu jest jednostką organizacyjną 

pomocy społecznej, o której mowa w art. 6 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901). Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu 

zostało utworzone na mocy uchwały nr IV/24/99 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 9 lutego 

1999 roku. 

 W ramach wykonywania zadania ustawowego Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Raciborzu umieszcza osoby wymagające całodobowej opieki w domach pomocy społecznej 

funkcjonujących na terenie powiatu raciborskiego. W 2023 roku Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie wydało 95 decyzji w sprawie umieszczenia w domu pomocy społecznej, w tym 

67 decyzji o umieszczeniu w DPS „Złota Jesień” w Raciborzu, 26 decyzji o umieszczeniu 

w DPS przy Placu Władysława Jagiełły 3 oraz 2 decyzje o umieszczeniu w DPS „Różany Pałac” 

w Krzyżanowicach. 

Na osoby przyjęte do domów pomocy społecznej przed dniem 1 stycznia 2004 roku powiat 

prowadzący placówkę otrzymuje dotację z budżetu państwa, ponadto osoby te ponoszą 

odpłatność za pobyt w wysokości 70% swojego dochodu. Osoby przyjmowane do domu 

pomocy społecznej po 1 stycznia 2004 roku ponoszą odpłatność za pobyt w wysokości 70% 

swojego dochodu, pozostałą część kosztów pokrywa najbliższa rodzina mieszkańca lub gmina 

kierująca daną osobę do domu pomocy społecznej. Ze względu na specyfikę poszczególnych 

domów pomocy społecznej funkcjonujących na terenie powiatu raciborskiego koszt utrzymania 

mieszkańca w poszczególnych jednostkach jest zróżnicowany. 

Szczegółowe dane dotyczące kosztu utrzymania mieszkańca w poszczególnych domach 

pomocy społecznej funkcjonujących na terenie powiatu raciborskiego przedstawia poniższa 

tabelka. 
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Wysokość miesięcznej dotacji z budżetu państwa na pokrycie kosztów utrzymania mieszkańca 

domu pomocy społecznej przyjętego na zasadach obowiązujących przed dniem 1 stycznia 2004 

roku ustalana jest przez właściwego terytorialnie wojewodę. Maksymalna średnia miesięczna 

wartość dotacji z budżetu państwa na pokrycie kosztów utrzymania mieszkańca domu pomocy 

społecznej w 2023 roku wynosiła: 

➢ w okresie od stycznia do lutego – 3.306,52 zł, 

➢ w okresie od marca do grudnia – 3.379,00 zł. 

Rzeczywista przekazywana kwota dotacji z budżetu na mieszkańca uzależniona jest od 

wysokości uzyskiwanych dochodów z tytułu odpłatności w danym miesiącu oraz kosztu 

utrzymania w domu.  

 Na terenie powiatu raciborskiego funkcjonuje jeden ośrodek wsparcia dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, a mianowicie Środowiskowy Domu Samopomocy Typu B, który 

mieści się w Raciborzu przy ul. Grzonki 1. Dom Typu B przeznaczony jest dla osób 

z niepełnosprawnością intelektualną. Placówka prowadzona jest przez Stowarzyszenie na 

Rzecz Wspierania Osób Niepełnosprawnych „Dom” w Raciborzu.  

Środowiskowy Dom Samopomocy w Raciborzu dysponuje 35 miejscami o charakterze pobytu 

dziennego i przeznaczony jest dla osób obu płci. Środowiskowy Dom Samopomocy jest 

jednostką o charakterze terapeutycznym i samopomocowym dla osób, które w wyniku 

upośledzenia niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do 

życia w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu zwiększenia zaradności 

i samodzielności życiowej.  
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W 2023 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu wydało 21 decyzji 

o skierowaniu do Środowiskowego Domu Samopomocy Typu B w Raciborzu. Korzystanie 

z usług placówki jest nieodpłatne. Na koniec 2023 roku 10 osób oczekiwało na przyjęcie do 

Środowiskowego Domu Samopomocy. 

W ramach działalności Środowiskowego Domu Samopomocy Typu B w Raciborzu w dalszym 

ciągu prowadzone są zajęcia klubowe przeznaczone dla byłych uczestników oraz osób 

oczekujących na przyjęcie do wyżej wymienionego ośrodka wsparcia.  

 

 Jednym z zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jest przyznawanie pomocy 

pieniężnej na usamodzielnienie oraz na kontynuowanie nauki osobom opuszczającym domy 

pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie, domy dla matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży oraz schroniska dla nieletnich, zakłady poprawcze, 

specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii zapewniające 

całodobową opiekę i młodzieżowe ośrodki wychowawcze. 

W 2023 roku powyższe zadanie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przyznało 

7 świadczeń dla 4 osób, które po opuszczeniu młodzieżowego ośrodka wychowawczego 

kontynuowały naukę oraz otrzymywały pomoc na zagospodarowanie w formie rzeczowej. 

Pomoc przyznano na łączną kwotę 8.817,60 zł. 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu organizowało w 2023 roku 

funkcjonowanie rodzinnej pieczy zastępczej. Głównym zadaniem osób pełniących funkcję 

rodzin zastępczych jest zapewnienie opieki i wychowania dzieciom, które zostały osierocone, 

odrzucone lub którym rodzice biologiczni nie byli w stanie zapewnić bezpieczeństwa i opieki. 
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W 2023 roku Zarząd Powiatu Raciborskiego sprawował łączną kontrolę nad 106 rodzinami 

zastępczymi. Na terenie powiatu raciborskiego funkcjonowały 103 rodziny zastępcze, 

1 rodzina zamieszkiwała na terenie powiatu wodzisławskiego, 1 na terenie powiatu rybnickiego 

oraz 1 na terenie powiatu cieszyńskiego.  

W roku ubiegłym powstało 18 rodzin zastępczych. Jednocześnie w 2023 roku w rodzinnej 

pieczy zastępczej umieszczonych zostało 53 małoletnich. Na terenie powiatu rybnickiego 

funkcjonuje pogotowie rodzinne, dla którego organizatorem jest Powiat Raciborski.  

Na dzień 31 grudnia 2023 roku na terenie powiatu raciborskiego funkcjonowało 11 rodzin 

zastępczych zawodowych oraz 11 rodzinnych domów dziecka. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu prowadziło kampanię promującą 

rodzicielstwo zastępcze w celu pozyskania kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. 

Wzorem lat ubiegłych promocja prowadzona była poprzez zamieszczanie informacji 

o kryteriach doboru rodzin zastępczych na stronie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

profilu społecznościowym Facebook. Ponadto na budynku Powiatowego Centrum Sportu 

w Raciborzu zamieszczony został bilbord z hasłem promującym rodzicielstwo zastępcze 

„Dajmy mu szansę. Zostań rodziną zastępczą”, którego celem było pozyskanie nowych 

kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej.  

Instytucjonalna piecza zastępcza na terenie powiatu raciborskiego jest sprawowana       

przez placówki opiekuńczo – wychowawcze. W 2023 roku na terenie powiatu raciborskiego 

funkcjonowało sześć placówek opiekuńczo – wychowawczych, które dysponowały 

96 miejscami.  

Powiat Raciborski zlecił zadanie prowadzenia placówek opiekuńczo – wychowawczych 

2 podmiotom na podstawie art. 190 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej: 

• Zgromadzeniu Córek Maryi Wspomożycielki (Siostry Salezjanki) Inspektoria 

Warszawska z siedzibą w Łomiankach, ul. Warszawska 152, 

• Stowarzyszeniu „Otwarte Serca Dzieciom” z siedzibą w Kuźni Raciborskiej,                               

ul. Mickiewicza 7. 

Zgromadzenie Córek Maryi Wspomożycielki prowadzi na terenie powiatu raciborskiego 

Wielofunkcyjną Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą w Pogrzebieniu przy ulicy 

Klasztornej 8, która jest placówką typu socjalizacyjno – interwencyjnego przeznaczoną 

dla 14 wychowanków oraz 2 dodatkowymi miejscami zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego. 

W 2023 roku Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Pogrzebieniu obejmowała opieką 

łącznie 17 dzieci. Do Placówki zostało przyjętych 2 wychowanków z terenu powiatu 
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raciborskiego i 1 wychowanka spoza powiatu raciborskiego. 4 wychowanków opuściło 

Placówkę, w tym: 

- 1 wychowanka umieszczona interwencyjnie z uwagi na ucieczkę z placówki opiekuńczo -

wychowawczej poza powiatem raciborskim, do której powróciła, 

- 2 wychowanków zostało przeniesionych do rodzinnej pieczy zastępczej, 

- 1 wychowanek został umieszczony w schronisku dla nieletnich.  

Stowarzyszenie „Otwarte Serca Dzieciom” z siedzibą w Kuźni Raciborskiej prowadzi 

na terenie powiatu raciborskiego: 

• Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą typu socjalizacyjnego w Kuźni Raciborskiej 

przy ul. Mickiewicza 7 dla 14 wychowanków z dodatkowymi 4 miejscami, zgodnie 

z decyzją Wojewody Śląskiego.   

W 2023 roku Placówka zapewniła opiekę łącznie 20 dzieciom. Przyjęto 11 małoletnich 

pochodzących z terenu powiatu raciborskiego. Placówkę opuściło 11 wychowanków, w tym: 

- 3 wychowanków usamodzielniło się, 

- 2 wychowanków powróciło do rodziny biologicznej, 

- 5 wychowanków zostało przeniesionych do innej placówki opiekuńczo – wychowawczej, 

- 1 wychowanek został umieszczony w zakładzie poprawczym. 

• Wielofunkcyjną Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą typu socjalizacyjno-

interwencyjnego w Nędzy przy ul. Leśnej 1 dla 14 wychowanków z 3 dodatkowymi 

miejscami, zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego. 

W 2023 roku Placówka opieką objęła łącznie 18 dzieci, przyjęto 2 małoletnich w tym 

1 pochodzący z terenu powiatu raciborskiego i 1 spoza powiatu raciborskiego. Placówkę 

opuściło 2 wychowanków, w tym: 

- 1 wychowanka usamodzielniła się, 

- 1 wychowanek został przeniesiony do innej placówki opiekuńczo – wychowawczej. 

• Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą w Raciborzu typu socjalizacyjnego przy 

ul. Długiej 34/1 dla 14 wychowanków z 1 dodatkowym miejscem, zgodnie z decyzją 

Wojewody Śląskiego. 

W 2023 roku Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Raciborzu opieką objęła łącznie 

18 dzieci, przyjęto 9 wychowanków, w tym 7 pochodzących z terenu powiatu raciborskiego 

i 2 spoza powiatu raciborskiego. Placówkę opuściło 11 wychowanków, w tym: 

- 3 wychowanków powróciło do rodziny biologicznej, 

- 7 wychowanków usamodzielniło się, 

- 1 wychowanka umieszczona została w rodzinnej pieczy zastępczej.  
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• Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą typu socjalizacyjnego w Cyprzanowie przy 

ul. Janowskiej 15 dla 14 wychowanków z 1 dodatkowym miejscem, zgodnie z decyzją 

Wojewody Śląskiego.  

W 2023 roku Placówka objęła opieką łącznie 18 dzieci, przyjęto 3 wychowanków z terenu 

powiatu raciborskiego i 3 spoza powiatu raciborskiego. Placówkę opuściło 5 wychowanków, 

w tym: 

- 1 wychowanek został umieszczony w domu pomocy społecznej, 

- 1 wychowanek został przeniesiony do placówki opiekuńczo – wychowawczej, 

- 1 wychowanek został przeniesiony do rodzinnej pieczy zastępczej, 

- 2 wychowanków usamodzielniło się. 

• Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą typu socjalizacyjnego w Samborowicach przy 

ul. Opawskiej 7, przeznaczona dla 14 wychowanków z 1 miejscem dodatkowym 

zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego. 

W 2023 roku Placówka objęła opieką łącznie 17 wychowanków, przyjęto 6 wychowanków, 

w tym 5 z terenu powiatu raciborskiego i 1 spoza powiatu raciborskiego. Placówkę opuściło 

7 wychowanków, w tym: 

- 2 wychowanków zostało przysposobionych, 

- 2 wychowanków zostało przeniesionych do innej placówki opiekuńczo – wychowawczej na 

terenie powiatu raciborskiego, 

- 3 wychowanków usamodzielniło się. 

 Na dzień 31 grudnia 2023 roku w instytucjonalnej pieczy zastępczej na terenie powiatu 

raciborskiego przebywało łącznie 92 wychowanków, w tym 36 dziewcząt i 56 chłopców.  

 

Paczka Mikołajkowa dla wychowanków palcówek opiekuńczo – 

wychowawczych 
 

Już od 2019 roku Zarząd oraz Rada Powiatu Raciborskiego systematycznie odwiedza 

placówki opiekuńczo-wychowawcze w Raciborzu, Cyprzanowie, Samborowicach, Kuźni 

Raciborskiej, Nędzy oraz Pogrzebieniu w okresie świąt Bożego Narodzenia. Również w 2023 

roku dzięki zaangażowaniu Starosty, Zarządu, Rady Powiatu Raciborskiego oraz pracowników 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu, ale przede wszystkim darczyńcom udało się zebrać 

pieniądze i wręczyć prezenty dzieciom i młodzieży przebywającym w placówkach opiekuńczo 

– wychowawczych. 
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu w 2023 roku realizowało również 

zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, dofinansowując 

następujące zadania: 

• uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, 

• sport, kulturę, rekreację i turystykę osób niepełnosprawnych, 

• zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, 

• likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, 

• tworzenie i prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej. 

Na realizację powyższych zadań Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie dysponowało 

środkami finansowymi pochodzącymi z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, przyznanymi jednostce uchwałą nr L/386/2023 Rady Powiatu 

Raciborskiego z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023.  
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W 2023 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu realizowało 

pilotażowy program Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

pn. „Aktywny Samorząd”. Głównym celem programu było wyeliminowanie lub zmniejszenie 

barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, 

zawodowym, a także dostępie do edukacji.  

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazał w 2023 roku środki 

finansowe na realizację wniosków w ramach programu „Aktywny Samorząd” w łącznej 

wysokości 348.000,00 zł. 

W ramach Programu zrealizowano 43 wnioski niepełnosprawnych mieszkańców z terenu 

powiatu raciborskiego.  

Dnia 5 grudnia 2023 roku Starosta Raciborski oficjalnie przekazał kolejny już w tej kadencji 

samochód do przewozu osób z niepełnosprawnościami, w tym na wózku inwalidzkim, który 

tym razem ma służyć mieszkańcom Gminy Rudnik. 

Zakup pojazdu został sfinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w kwocie 135.000,00 zł w ramach Programu wyrównywania różnic 

między regionami III – obszar D.  
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Współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych 
 

  Rada Powiatu Raciborskiego podjęła uchwałę w sprawie programu współpracy Powiatu 

Raciborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2023 rok. Celem głównym współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi jest 

realizacja prawnie przewidzianych i statutowo przypisanych zadań publicznych, zapewniająca 

promocję i rozwój regionu, przeciwdziałanie bezrobociu oraz zapewnienie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego mając na uwadze potrzeby lokalnej społeczności i zasady partnerstwa. 

  W 2023 roku Stowarzyszenie PERSONA na rzecz Promocji i Ochrony Zdrowia 

Psychicznego w Raciborzu prowadziło na zlecenie Powiatu Raciborskiego Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej. W ramach realizacji zadania Stowarzyszenie zorganizowało: 

• dyżury interwencyjne psychologa, 

• całodobowe dyżury telefoniczne psychologa, 

• udzielanie porad psychologicznych, pedagogicznych oraz prawnych, 

• krótkotrwałe schronienie, 

• krótkotrwałą psychoterapię kryzysową, 

• działalność grupy wsparcia, 

• mediację dla ofiar przemocy. 

Koszt realizacji zadania w 2023 roku wyniósł 69.008,00 zł. 

Stowarzyszenie PERSONA prowadziło również w 2023 roku program korekcyjno – 

edukacyjny dla sprawców przemocy w rodzinie. Odbyła się jedna edycja programu dla 

12 uczestników. Powiat Raciborski na realizację zadania otrzymał z rezerwy celowej budżetu 

państwa dotację w wysokości 10.800,00 zł. 

Ponadto Stowarzyszenie prowadziło w 2023 roku dla Powiatu Raciborskiego program 

psychologiczno – terapeutyczny dla osób stosujących przemoc w rodzinie. W jednej edycji 

programu wzięło udział 10 uczestników. Całkowity koszt realizacji zadania został pokryty 

z dotacji, którą Powiat otrzymał z rezerwy celowej budżetu państwa w wysokości 8.186,00 zł. 

  Stowarzyszenie Przyjaciół Człowieka „Tęcza” w Raciborzu prowadziło na zlecenie 

Powiatu Raciborskiego dom dla matek z dziećmi i kobiet w ciąży oraz kobiet będących ofiarami 

przemocy w rodzinie, w ramach którego: 

• zapewniano kobietom i ich dzieciom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsce pobytu                            

i wyżywienie, 
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• organizowano terapię zajęciową dla kobiet, 

• prowadzono spotkania edukacyjne dla kobiet, 

• zabezpieczono spotkania interwencyjne ofiar przemocy z psychologiem  

oraz specjalistyczną pomoc socjoterapeutyczną i terapeutyczną, 

• objęto kobiety indywidualnym planem pomocy, 

• udzielano pomocy w załatwianiu spraw urzędowych oraz przeprowadzano rozmowy 

wspierające, 

• organizowano spotkania integracyjne i okolicznościowe dla wszystkich mieszkańców, 

• organizowano zajęcia relaksacyjne dla mieszkańców. 

Koszt realizacji zadania w 2023 roku wyniósł 404.566,55 zł. 

 

IV.3. Nieodpłatna pomoc prawna 

 

 

 Na terenie Powiatu Raciborskiego działają 3 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej  

i 1 punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.  

 W 2023 roku udzielono łącznie 830 porad prawnych. Poniżej przedstawiono liczba 

udzielonych porad w poszczególnych punktach. 

1. Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Raciborzu (punkt prowadzony przez 

adwokatów) – 451 porad, 



 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2023                                     48 

2. Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Pietrowicach Wielkich (punkt prowadzony przez 

radców prawnych) – 101 porad, 

3. Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Krzyżanowicach (punkt prowadzony przez 

Stowarzyszenie Przyjaciół Człowieka „TĘCZA” z siedzibą w Raciborzu) – 170 porad, 

4. Punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Kuźni Raciborskiej (punkt 

prowadzony przez Stowarzyszenie na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego „DOGMA” 

z siedzibą w Katowicach) – 108 porad. 

      

IV.4. Komunikacja i transport 

 

 

Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Raciborzu zapewnia obsługę 

mieszkańców w zakresie ewidencji pojazdów i łodzi, wydawania uprawnień do kierowania 

pojazdami, nadzór nad transportem drogowym, stacjami kontroli pojazdów i ośrodkami 

szkolenia kierowców, a także organizacją publicznego transportu zbiorowego.  

Poniżej zostały przedstawione najważniejsze zadania wykonywane na stanowiskach 

urzędniczych. 

• Ewidencja pojazdów: 

- rejestracja i przerejestrowanie pojazdów, 

- wyrejestrowanie pojazdów złomowanych i wywożonych z kraju, 

- czasowe wycofanie pojazdów z ruchu, 



 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2023                                     49 

- zgłoszenia o nabyciu i zbyciu pojazdu, 

- wymiana dowodu rejestracyjnego, 

- adnotacje o zmianie parametrów technicznych pojazdów, 

- wydawanie i wysyłanie stałych dowodów rejestracyjnych, 

- wtórniki oznaczeń (dowodów i tablic rejestracyjnych, znaków legalizacyjnych), 

- wydawanie trzeciej tablicy na bagażnik, 

- rejestracja czasowa, 

- rejestracja profesjonalna, 

- nadzór nad rejestracjami profesjonalnymi, 

- decyzje o wykonaniu zastępczej tabliczki znamionowej, 

- skierowania pojazdu na badania techniczne, 

- kary administracyjne, 

- raporty okresowe dla urzędów gmin i administracji skarbowej, 

- zamawianie i ewidencja oznaczeń (tablice rejestracyjne, znaki legalizacyjne, pozwolenia 

czasowe), 

- punkt informacyjny dla klientów. 

• Uprawnienia do kierowania pojazdami: 

- wydawanie profili kandydata na kierowcę,, 

- wydawanie prawa jazdy po zdanym egzaminie, 

- wymiana krajowego prawa jazdy, 

- wymiana zagranicznego prawa jazdy na krajowe, 

- wydawanie międzynarodowego prawa jazdy (konwencji wiedeńskiej i genewskiej), 

- unieważnienie krajowego prawa jazdy po wymianie na zagraniczne, 

- wydawanie wtórnika prawa jazdy, 

- zezwolenia na prowadzenie pojazdu uprzywilejowanego, 

- wydawanie profili kierowcy zawodowego, 

- wydawanie kart kwalifikacji kierowcy, 

- kierowanie na badania lekarskie i psychologiczne, 

- kierowanie na kurs reedukacyjny, 

- kierowanie na kontrolne sprawdzenie kwalifikacji, 

- realizacja wyroków sądowych w sprawie zakazu prowadzenia pojazdów, 

- zatrzymanie prawa jazdy, 

- cofnięcie uprawnień do kierowania pojazdami, 

- przywrócenie uprawnień do kierowania pojazdami, 
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- pozwolenia na kierowanie tramwajem. 

• Transport: 

- licencje i zezwolenia na wykonywanie transportu drogowego, 

- wydawanie wypisów z licencji i zezwoleń, 

- zaświadczenia o wykonywaniu transportu na potrzeby własne, 

- wydawanie wypisów o transporcie na potrzeby własne, 

- kontrole u przedsiębiorców wykonujących transport drogowy, 

- postepowanie administracyjne w sprawie stwierdzenia wymogu dobrej reputacji, 

- zgłoszenia do rejestru KREPTD, 

- zaświadczenia na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego (ptz), 

- weryfikacja i wypłata rekompensaty ptz, 

- postanowienia dot. przebiegu linii komunikacyjnej ptz, 

- zatwierdzanie rozkładu jazdy ptz, 

- zatwierdzanie cennika ptz, 

- zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów specjalnych, 

- realizacja i rozliczanie umów dofinansowania z Funduszu Autobusowego, 

- realizacja i rozliczanie umów dotacji na organizacje ptz, 

- wydawanie uprawnień diagnosty, 

- nadzór i kontrole w stacjach kontroli pojazdów, 

- wydawanie uprawnień instruktora nauki jazdy, 

- nadzór i kontrole w ośrodkach szkolenia kierowców, 

- zgłoszenia rozpoczęcia szkolenia w ośrodkach szkolenia kierowców, 

- nadzór nad spółką PKS, 

- rejestracja jednostek pływających, 

- stawki za usuwanie i przechowywanie pojazdów. 

• Pozostałe czynności: 

- udzielanie klientom informacji z zakresu działalności Wydziału, 

- współpraca i wymiana danych z innymi organami (sądy, Prokuratura, Policja, Urząd 

Skarbowy, starostwa, urzędy gmin itp.), 

- archiwizacja teczek kierowców i pojazdów, 

- realizacja i rozliczanie umów na dostawy spersonalizowanych dokumentów komunikacyjnych 

i tablic rejestracyjnych. 
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Powiat Raciborski w 2023 roku był organizatorem publicznego transportu zbiorowego 

dla 15 linii komunikacyjnych. Powyższe zadanie realizowane było ze środków własnych 

Powiatu Raciborskiego oraz Gmin, na obszarze których przebiegają linie komunikacyjne. 
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Dodatkowo w 2023 roku Powiat Raciborski pozyskał dotację z Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych (maksymalnie do 3 zł/1 wozokilometr) dla 15 linii komunikacyjnych 

organizowanych na obszarze Powiatu. W okresie od stycznia do grudnia 2023 roku 

wykonanych zostało łącznie 1.435.168,30 wozokilometrów na liniach, których organizatorem 

jest Powiat Raciborski. 

Organizator wspólnie z operatorem transportu na bieżąco wprowadza aktualizacje rozkładów 

jazdy wynikające z potrzeb mieszkańców. W 2023 roku zatwierdzono 24 rozkładów jazdy, 

wydano 355 zaświadczeń na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego. Ponadto na 

podstawie zawartego porozumienia z Powiatem Wodzisławskim na organizację linii 

komunikacyjnej Wodzisław Śląski – Chałupki przekazano dla Powiatu Wodzisławskiego 

kwotę 153.544,67 zł . Środki te pochodziły z budżetu Gminy Krzyżanowice.  

Na czas wakacji wprowadzono przewóz rowerów na specjalnie wyposażonych do tego 

celu przyczepach. Przewóz odbywał się na liniach U/2411/7 Racibórz – Chałupki oraz 

U/2411/16 Racibórz - Kuźnia Raciborska - Rudy. 

Powiat Raciborski jako organizator powiatowo-gminnego publicznego transportu 

zbiorowego nieustannie dokłada starań, aby podróżowanie środkami komunikacji zbiorowej 

było jak najdogodniejszym sposobem podróżowania da wszystkich pasażerów. W 2023 roku 

Powiat Raciborski w dalszym ciągu realizował program pn. „Razem dla seniora” uprawniający 

osoby od 70 roku życia do darmowych przejazdów w ramach organizowanego przez Powiat 

transportu użyteczności publicznej. Ulga ta jest ważnym przedsięwzięciem w działaniach na 

rzecz osób straszych, dla których jedynym środkiem transportu pozostaje autobus.  
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IV.5. Geodezja i kartografia 

 

 

Wydział Geodezji Starostwa Powiatowego w Raciborzu zajmuje się realizacją zadań 

związanych z prowadzeniem powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, 

koordynacją usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu, przeprowadzaniem 

powszechnej taksacji nieruchomości oraz opracowywaniem i prowadzeniem map i tabel 

taksacyjnych dotyczących nieruchomości, ochroną znaków geodezyjnych, grawimetrycznych 

i magnetycznych oraz prowadzeniem spraw z zakresu scalania i wymiany gruntów.  
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IV.6. Gospodarka Nieruchomościami 

 

 

Gospodarka Nieruchomościami ma na celu realizację zadań z zakresu gospodarowania 

i obrotu nieruchomościami (dzierżawa, najem, użyczenie, zbycie czy nabycie nieruchomości 

do zasobu) stanowiącymi własność Skarbu Państwa oraz Powiatu Raciborskiego. W referacie 

prowadzone są sprawy z zakresu wywłaszczeń czy ograniczania sposobu korzystania 

z nieruchomości, które związane są z realizacją celów publicznych. Referat reprezentujący 

Starostę Raciborskiego jest stroną licznych postępowań sądowych (zasiedzenia, spadkobrania, 

uzgodnienia zapisów ksiąg wieczystych czy o zapłatę) w tym postępowań z udziałem 

Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej. 
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IV.7. Architektura i budownictwo 

 

 

Referat Architektury i Budownictwa w 2023 roku realizował zadania w zakresie 

prowadzenia postępowań i rozstrzygania w sprawach poprzez: 

- wydawanie pozwoleń na budowę, 

- przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego, 

- przyjmowanie zgłoszeń robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę, 

- wydawanie decyzji administracyjnych, 

- wydawanie zaświadczeń. 

Miasto i Gmina 

Rodzaj pisma Rudnik Krzanowice Kuźnia 

Raciborska 

 

 

Krzyżanowice Nędza Pietrowice 

Wielkie 

Kornowac Racibórz Razem 

Decyzje 

o  pozwoleniu na 
budowę 

 

31 

 

20 

 

81 

 

206 

 

45 

 

76 

 

66 

 

393 

 

918 

Decyzje o 

pozwoleniu na 
rozbiórkę 

 

7 

 

11 

 

10 

 

11 

 

4 

 

7 

 

0 

 

16 

 

66 

Zgłoszenia robót 

bud. nie wym. 

pozw. na budowę 

(bez projektu) 

 

49 

 

29 

 

35 

 

77 

 

49 

 

40 

 

23 

 

189 

 

491 

Zgłoszenia robót 

bud. nie wym. 
pozw. na budowę  

(z projektem) 

 

2 

 

1 

 

20 

 

9 

 

24 

 

3 

 

13 

 

37 

 

109 

Zaświadczenia (o. 

samodz. Lok., do 
ksiąg wiecz. itd.) 

 

0 

 

0 

 

6 

 

0 

 

4 

 

3 

 

1 

 

97 

 

111 

Postanowienia 18 3 43 67 26 45 28 145 375 

Razem 107 64 195 370 152 174 131 877  

           RAZEM               2.070 
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IV.8. Ochrona środowiska i rolnictwo 

 

 

W 2023 roku w toku prowadzonych postępowań administracyjnych dotyczących spraw 

z zakresu ustawy o odpadach, ustawy o ochronie przyrody, ustawy – Prawo ochrony środowiska 

oraz niektórych spraw związanych z rolnictwem, leśnictwem i łowiectwem wydano: 

- 306 decyzji administracyjnych, 

- 49 postanowień, 

- 888 zaświadczeń, 

- 148 kart wędkarskich.  

W ramach zadań bieżących Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa przeprowadził 

oględziny w toku prowadzonych postępowań administracyjnych, kontrole interwencyjne, 

kontrole wynikające z odrębnych przepisów. Kontrole i oględziny przeprowadzane były 

w zakresie prowadzenia działalności w odniesieniu do obowiązujących przepisów o ochronie 

środowiska, gospodarki odpadami, udzielania dofinansowań do demontażu, utylizacji 

i transportu azbestu, wycinki drzew.  

Najważniejsze zadania realizowane w zakresie ochrony środowiska i rolnictwa w 2023 roku: 

➢ Ochrona powietrza 

Powiat Raciborski niejednokrotnie podejmował i podejmuje działania na rzecz poprawy jakości 

powietrza, podejmuje walkę ze smogiem realizując zapisy Programu ochrony powietrza dla 
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województwa śląskiego oraz „uchwały antysmogowej”. Poprzez stronę Powiatu mieszkańcy są 

informowani o stanie powietrza. Pracownicy Referatu oprócz działań egzekwujących przepisy, 

kładą duży nacisk na edukację i informowanie w zakresie korzystania z nisko sprawnych 

urządzeń grzewczych czy też spalania złej jakości paliw energetycznych, wskazują jak ważny 

jest dobry stan techniczny urządzeń i instalacji kotłowych oraz prawidłowa ich eksploatacja. 

Ponadto pracownicy przekazują informację o bezwzględnym zakazie spalania odpadów. 

➢ Pola elektromagnetyczne 

Zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska instalacja, która nie wymaga pozwolenia, mogąca 

negatywnie oddziaływać na środowisko także z uwagi na wytwarzanie pół 

elektromagnetycznych podlega zgłoszeniu organowi ochrony środowiska. Przepisy 

wykonawcze do ustawy określają rodzaje tych instalacji. Są to; 

- stacje elektroenergetyczne lub napowietrzne linie energetyczne o napięciu znamionowym nie 

niższym niż 110 kV, 

- instalacje radiokomunikacyjne, radionawigacyjne i radiolaktacyjne, których równoważna moc 

promieniowana izotropowo wynosi nie mniej niż 15W, emitujące pola elektromagnetyczne 

o częstotliwościach od 30 kHz do 300 GHz. 

Najwięcej zgłoszeń wpływających do Starostwa Powiatowego w Raciborzu dotyczy stacji 

bazowych telefonii komórkowych.  

➢ Rejestr zwierząt 

Posiadacz żywych zwierząt gatunków wymienionych w załącznikach A i B rozporządzenia 

Rady (WE) nr 338/97 z dnia 9 grudnia 1996 roku w sprawie ochrony gatunków dzikiej fauny 

i flory w drodze regulacji handlu nimi, zaliczonych do płazów, gadów, ptaków lub ssaków, 

a także prowadzący ich hodowlę, jest  obowiązany do pisemnego zgłoszenia ich do rejestru. 

Wpis do rejestru potwierdzany jest każdorazowo wydaniem stosownego zaświadczenia. 

W 2023 roku w referacie wydano 30 zaświadczeń o wpisie do rejestru zwierząt podlegających 

ograniczeniu na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej. 

➢ Geologia 

W październiku 2023 roku podczas jednej sesji terenowej przeprowadzono obserwację 

11 osuwisk na terenie powiatu raciborskiego. Z obserwacji zostały sporządzone protokoły, 

które wprowadzono do bazy Systemu Osłony Przeciwosuwiskowej. Nie stwierdzono zmian 

w wyznaczonych do obserwacji osuwiskach.  

➢ Łowiectwo 

Starosta jest uprawniony do wydawania zezwoleń na hodowanie lub utrzymywanie chartów 

rasowych lub ich mieszańców ze względu na miejsce prowadzenia ich hodowli lub 
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utrzymywania, na wniosek osoby zamierzającej prowadzić taką hodowlę lub utrzymywać takie 

psy. W 2023 roku wydano 5 decyzji zezwalających na utrzymywanie chartów. 

➢ Karty wędkarskie 

Obowiązek posiadania karty wędkarskiej wynika z ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 roku 

o rybactwie śródlądowym. W 2023 roku wydano 148 kart wędkarskich ze względu na miejsce 

zamieszkania zainteresowanej osoby. 

➢ Dotacje na usuwanie azbestu 

W 2023 roku kontynuowano udzielanie dotacji na demontaż i utylizację azbestu, gdzie 

udzielono 33 dotacje na łączną kwotę 69.429,02 zł. Na podstawie przedstawianych przez 

wnioskodawców dokumentów rozliczeniowych z terenu powiatu raciborskiego usunięto 

ok. 67,50 ton azbestu.  

 

➢ Edukacja ekologiczna 

• 18 kwietnia 2023 roku w Szkole Podstawowej nr 15 w Raciborzu odbyła się kolejna edycja 

konkursu EKOASY 2023. Tradycyjnie konkurs objęty był patronatem Starosty 

Raciborskiego. Celem konkursu jest przede wszystkim pogłębianie i upowszechnianie 

wiadomości i umiejętności z zakresu ochrony przyrody i środowiska, jak również 

uświadomienie znaczenia segregacji śmieci, recyklingu i szeroko rozumianej ochrony 

całego środowiska.  

• 20 kwietnia 2023 roku w II Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza 

w Raciborzu odbyła się XVI edycja Powiatowego Konkursu Ekologicznego „Dla siebie 
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i dla Ziemi”. Celem konkursu jest kształtowanie świadomości własnego postępowania 

i jego wpływu na środowisko naturalne i rozwijanie myślenia o lokalnym środowisku. 

Konkurs został objęty patronatem Starosty Raciborskiego.  

• 18 maja 2023 roku w Szkole Podstawowej nr 18 w Raciborzu odbyła się XVII edycja 

konkursu EKOMAT. Celem konkursu jest m.in. rozwijanie zainteresowań 

matematycznych, propagowanie treści ekologicznych oraz zainteresowanie uczniów 

uzdolnionych matematycznie środowiskiem przyrodniczym Miasta Racibórz i okolic. 

Konkurs po raz kolejny został objęty patronatem Starosty Raciborskiego.  

• Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa włączył się w 30. edycję akcji „Sprzątanie świata 

– Polska 2023”, która odbyła się we wrześniu 2023 roku pod hasłem przewodnim 

„Sprzątanie świata łączy ludzi”. W akcji wzięło udział siedem szkół i placówek 

oświatowych, którzy zgłosili 887 uczniów oraz dodatkowo opiekunów. Szkoły otrzymały 

worki i rękawice ochronne pozyskane od lokalnych przedsiębiorców, natomiast plakaty 

akcji zostały przekazane przez Fundację Nasza Ziemia.  
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➢ Rolnictwo 

27 sierpnia 2023 roku zostały zorganizowane Dożynki Powiatowo-Gminne w Gminie 

Krzyżanowice. Wydarzenie to zwieńczyło trud włożony przez rolników w całoroczną pracę 

oraz umożliwiło wyrażenie podziękowań za zebrane plony i zbiory. Powiat wsparł organizację 

tego wydarzenia kwotą 20.000 zł. 

 

 

IV.9. Bezpieczeństwo publiczne 

 

 Powiat Raciborski w 2023 roku podejmował szereg działań na rzecz zapewnienia 

porządku publicznego oraz właściwego poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu. 

Realizowane przez służby i instytucje działania skupiały się w głównej mierze 

na zapewnieniu wzrostu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, ochrony przeciwpożarowej, 

a także poprawy bezpieczeństwa sanitarnego, weterynaryjnego, zabezpieczenia infrastruktury 

z terenu powiatu. 



 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2023                                     62 

➢ Realizacja powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2023-2025 w 2023 roku.  

 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu w 2023 roku 

prowadziła następujące kampanie edukacyjne: 

• „Kręci mnie bezpieczeństwo” – zorganizowano spotkania w szkołach, zakładach pracy, 

miejscach publicznych, w miejscach wypoczynku dzieci i młodzieży oraz spotkania 

z seniorami. 

• Kampania „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” – celem kampanii było 

zmniejszenie liczby ofiar pożarów i zatruć tlenkiem węgla w mieszkaniach i w domach 

jednorodzinnych. Kampanię skierowano dla dzieci, młodzieży oraz seniorów. 

• Kampania „Stop pożarom traw” – akcja edukacyjna i uświadamiająca nt. wypalania 

traw, które jest niebezpieczne, ale również prawnie zabronione. 

• Kampania „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje” – podstawowym celem kampanii 

było zwiększenie bezpieczeństwa podczas wypoczynku dzieci i młodzieży. 

 

Komenda Powiatowa Policji w Raciborzu prowadziła następujące kampanie: 

• Narkotyki i dopalacze zabijają. 

• Program współpracy transgranicznej – „DrugSTOP”. 

• Bezpieczeństwo w sieci – cyberprzestępczość – cyberzagrożenie”. 

• Krajowy plan działań Przeciwko Handlowi Ludźmi. 

• Europejski dzień przeciwko Handlowi Ludźmi. 

• Przemoc rówieśnicza. 

• Stop dla Mowy nienawiści. 

• Hejt STOP. 

• Moje prawa, moje granice – o przemocy i odpowiedzialności. 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Raciborzu w 2023 roku prowadziła 

m.in. następujące kampanie: 

• Trzymaj formę. 

• Czyste powietrze wokół nas. 

• Skąd biorą się produkty ekologiczne. 

• Klub Zdrowego Przedszkolaka. 
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• Bieg po zdrowie. 

• Smak życia, czyli debata o dopalaczach. 

• ARS, czyli jak dbać o miłość? 

• Wybierz Życie – Pierwszy Krok. 

• Bezpieczne ferie 2023. 

• Profilaktyka palenia tytoniu. 

• Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach. 

• Światowy Tydzień Wiedzy o Antybiotykach. 

• Bezpieczne Wakacje 2023. 

• Łap słońce z głową. 

• Profilaktyka wad postawy – lekki tornister. 

• Profilaktyka zatruć grzybami (bezpieczne grzybobranie). 

• Wybieraj Bezpieczną Żywność. 

• Kampania Nie bądź atrakcyjny dla kleszczy. 
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 W 2023 roku przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu Raciborskiego na zakup 

samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Raciborzu w wysokości 55.000.00 zł. 

 W 2023 roku dokonano oceny stanu bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu 

Raciborskiego oraz oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego Powiatu Raciborskiego.  

 W 2023 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła 2 posiedzenia w siedzibie 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu.   

 

 Ponadto w 2023 roku Patronatem Starosty Raciborskiego objęto 2 duże przedsięwzięcia 

sportowo- pożarnicze pn. „III Zawody Odważny Mały Strażak”, które odbyły się w Bojanowie 

oraz „XVII Powiatowe i XIV Międzynarodowe Zawody Sikawek Konnych” organizowane 

w Bieńkowicach. 
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IV.10. Kultura i promocja  

 

Powiat Raciborski co roku pomaga w realizacji i wspiera finansowo organizację ponad 

40 przedsięwzięć kulturalnych odbywających się na jego terenie. Wiele z nich z uwagi na swoją 

wieloletnią historię ma zapewnione stałe miejsce w kalendarzu imprez kulturalnych pod 

patronatem Starosty Raciborskiego zaplanowanym na dany rok budżetowy. W 2023 roku 

Powiat objął honorowym patronatem 21 przedsięwzięć kulturalnych oraz dofinansował i objął 

honorowy patronat nad realizacją 49 wydarzeń kulturalnych, na łączną kwotę 97.289,56 zł. 

Poniżej zostały przedstawione wydarzenia zrealizowane w 2023 roku przy udziale 

środków finansowych budżetu Powiatu, w tym wpisanych do kalendarza imprez kulturalnych: 

• Koncert Noworoczny Starosty Raciborskiego i Prezydenta Miasta Racibórz, 

• 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

• 68. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski (eliminacje powiatowe), 

 

• 17. edycja Powiatowego Konkursu na Ozdobę Wielkanocną, 

• Wielkanocne Procesje Konne (Bieńkowice, Pietrowice Wielkie, Racibórz-Sudół), 
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• 28. edycja Międzynarodowy Przegląd Teatrzyków Przedszkolnych, 

• 26. edycja Konkursu Akordeonowego Uczniów Szkół Muzycznych I i II stopnia 

im. H. Malona – 3. edycja transgraniczna, 

 

• 26. Rozpoczęcie sezonu motocyklowego w Raciborzu, 

• Turniej Strzelecki o Tarczę Konstytucji 3-go Maja, 

• 146 piesza i 22 konna Procesja ku czci św. Floriana w Pogrzebieniu, 

• Procesja konna ku czci św. Urbana w Łubowicach 2023, 

• 3. edycja Konkursu Plastyczno-Muzycznego w Nędzy pod hasłem: „Przedszkolaki o 

zdrowie dbają i aktywnie czas spędzają’, 

• Procesja do kaplicy św. Urbana w Kobyli 2023, 

• 29. edycja „Trojoka Śląskiego”, cykliczne spotkanie chórów Ziemi Raciborskiej, 

• Procesja do kaplicy św. Urbana w Tworkowie 2023, 

• 29. edycja Powiatowego Konkursu Ortograficznego MISTRZ ORTOGRAFICZNY, 

• Jubileusz 800-lecia wioski i parafii w Sławikowie, 

• Intronizacja Króla Kurkowego 2023, 

• 3. edycja Ogólnopolskiego Mażoretkowego Zawrotu Głowy w Raciborzu, 

• 26. edycja Konkursu Plastyczno-Muzycznego pn. „Bajeczki różne znamy i bardzo je 

kochamy”, 
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• Udział Mistrzyń Polski Mażoretek na Mistrzostwach Europy w Mariborze w Słowenii, 

• Jubileusz 800-lecia miejscowości Gamów, 

• 14. Międzynarodowy Zlot Pojazdów Zabytkowych w Zabełkowie, 

• 21. Międzynarodowe Spotkanie Artystyczne Festiwal ŚLĄSK – KRAINA WIELU 

KULTUR, 

• 13. Raciborski Festiwal Średniowieczny, 

• Udział funkcjonariuszy KP PSP w Raciborzu w Światowych Igrzyskach Strażaków 

i Policjantów w Winnipeg w Kanadzie, 

• 14. Otwarte Mistrzostwa Raciborza w Scrabble (turniej rankingowy – Mistrzostwa 

Regionów – Południe), 

• 31. Memoriał im. mł. Kpt. A. Kaczyny i dh. A. Malinowskiego, 

• 28. Festiwal MUZYKA W STARYM OPACTWIE, 

• 4. edycja KROWIARKI CIAPEK RACING, 
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• 32. Raciborski Festiwal Piosenki Religijnej „Spotkałem Pana”, 

• 3. edycja Konnego Rajtowania Szlakiem Cesarskich Kurierów, 

• 3. edycja Zlotu Maszyn Rolniczych, 

• Dożynki Gminy Rudnik, 

• Obchody dnia św. Huberta HUBERTUS 2023, 

• 4. edycja Akcji BEZPIECZNE GRZYBOBRANIE na Zamku Piastowskim 

w Raciborzu, 

•  Piknik militarny pn.: POLSKI MUNDUR W DZIEJACH HISTORII, 

• 6. edycja GONITWY ZA LISEM, 

• OKTOBERFEST – Święto Piwa na Zamku Piastowskim w Raciborzu, 

• Inauguracja Roku 2024 Arcybiskupa Józefa Feliksa Gawliny, 

• Przegląd Chórów Pogranicza 2023, 

• Koncert Chórowy pn.: „CO NAM W DUSZY GRA”, 

• 21. edycja Dni Księdza Prałata Stefana Pieczki, 

• Międzynarodowy Dzień Studenta 2023, 

• Procesja Konna ku czci św. Mikołaja w Krzanowicach, 

• 20. edycja Koncertu Charytatywnego GWIAZDKA SERC, 

• 35. edycja WIECZORU KOLĘD. 
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Powiat Raciborski posiada wiele cennych zabytków. Jednym z nich jest Zamek 

w Tworkowie. W 2023 roku z inicjatywy Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody, wydano 

kolejny pamiątkowy banknot z serii banknotów kolekcjonerskich o nominale 0 Euro, który 

w ten sposób pragnie zachęcić do odwiedzenia Ziemi Raciborskiej jako historycznej stolicy 

Górnego Śląska. 

Nowy banknot kolekcjonerski został wydany przy współudziale finansowym Gminy 

Krzyżanowice. Przedstawia widok Zamku w Tworkowie. Pałacowa wozownia jest miejscem 

organizacji wydarzeń kulturalnych i tematycznych. W zachodnim skrzydle Zamku na 

wysokości 21 metrów w odbudowanej zabytkowej wieży zegarowej utworzono wieżę 

widokową, z której rozpościera się wspaniały widok na miejscowość i sąsiednie tereny. 

Powiat Raciborski w 2023 roku zakupił książkę pt. „Małe jest piękne. Czyli wioski 

Raciborszczyzny w reportażach Katarzyny Gruchot” w liczbie 255 szt., z przeznaczeniem na 

działania promocyjne Powiatu.  
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IV.11. Współpraca zagraniczna i krajowa 

 

Współpraca zagraniczna i krajowa w Powiecie Raciborskim jest bardzo ważnym 

elementem polityki samorządowej. Powiat Raciborski zawarł umowy partnerskie 

z 6 partnerami i w 2023 roku realizował inicjatywy umacniające współpracę i wymianę 

doświadczeń. 

 

Powiat Märkischer Kreis 

• W dniu 15 maja 2023 roku odbyło się uroczyste otwarcie sezonu turystycznego 

w Zabytkowej Hucie Żelaza Luisenhütte Wocklum w Balve. Powiat Raciborski 

reprezentowała grupa Drengów znad Górnej Odry, która była jedną z największych 

atrakcji na tym corocznym rodzinnym pikniku. Ivar, Thordis, Bjorn oraz Ansgar zrobili 

fantastyczne show i cieszyli się ogromnym zainteresowaniem zwiedzających, 

prezentując własne wyroby ze skóry, uzbrojenie oraz swoje obozowisko. Nie zabrakło 

również wybijania pamiątkowych monet oraz pokazów walk średniowiecznych wojów. 

 

• W dniach 30 lipca – 05 sierpnia 2023 roku w Märkischer Kreis odbył się Partnerski 

Obóz Młodzieżowy pn. CAMPtogether2023, w którym uczestniczyła młodzież z trzech 

partnerskich powiatów (Raciborskiego, Elbe-Elster, Märkischer Kreis). Program 
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projektu dofinansowanego przez Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży dotyczył 

relacji człowiek - las, więc zajęcia głównie odbywały się na świeżym powietrzu 

w otoczeniu przyrody i miały charakter edukacyjny. CAMPtogether ma być 

wydarzeniem cyklicznym i z towarzyszącym mu hasłem przewodnim ma odbywać się 

co roku w innym partnerskim powiecie. 

 

 

• W dniach 18 września – 06 października 2023 roku w ramach współpracy partnerskiej, 

zagraniczny staż w Starostwie Powiatowym w Raciborzu odbyły dwie mieszkanki 

powiatu Märkischer Kreis. Dziewczęta przez 3 tygodnie poznawały struktury, zadania 

i funkcjonowanie naszego urzędu, a także innych jednostek podległych Powiatowi 

Raciborskiemu. 
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• W dniu 06 października 2023 roku w restauracji w Szymocicach odbyło się uroczyste 

podpisanie Aktu Partnerskiego przez starostów Powiatów Raciborskiego 

i Nakielskiego. Tego dnia symbolicznie rozpoczęto oficjalną współpracę, którą na 

miejscu swoją obecnością i życzeniami wsparli przedstawiciele wszystkich partnerskich 

i zaprzyjaźnionych miast i powiatów. Märkischer Kreis reprezentował starosta Marco 

Voge. 

          

 

Powiat Elbe-Elster 

• W dniu 4 czerwca 2023 roku odbył się wernisaż 14. Wystawy Sztuki powiatu Elbe-

Elster, w którym wzięły udział dwie Raciborzanki. Martyna Mańkowska oraz Natalia 

Klimaschka zaprezentowały swoje prace, które wraz z pozostałymi dziełami sztuki 

artystów z regionu, można było podziwiać do sierpnia w miejscowości Doberlug-

Kirchhain w PRACOWNI WERENZHAIN, która od 1996 roku jest własnością 

lokalnego stowarzyszenia artystycznego. 
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• W weekend 2-3 września 2023 roku w miejscowości Finsterwalde odbywał się 

17. DZIEŃ BRANDENBURGII. Z tej okazji na występ artystyczny w ramach 

zaplanowanego programu zaproszono przedstawicieli Powiatu Raciborskiego. Ten 

zaszczyt przypadł mażoretkom z zespołu ZARA ze Stowarzyszenia Kultury Ziemi 

Raciborskiej „Źródło” pod kierownictwem Aldony Krupy-Gawron, który 2 tygodnie 

wcześniej w czeskiej Ostrawie zdobył m.in. tytuł Mistrza Świata. Dziewczęta wystąpiły 

w czterech blokach tanecznych i zrobiły na publiczności wielkie wrażenie, bo jak 

przekonywali organizatorzy, ten rodzaj sportowego tańca nie jest w Niemczech 

popularyzowany i jest to unikatowa atrakcja. 

 

• W dniu 06 października 2023 roku w restauracji w Szymocicach odbyło się uroczyste 

podpisanie Aktu Partnerskiego przez starostów Powiatów Raciborskiego 
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i Nakielskiego. Tego dnia symbolicznie rozpoczęto oficjalną współpracę, którą na 

miejscu swoją obecnością i życzeniami wsparli przedstawiciele wszystkich partnerskich 

i zaprzyjaźnionych miast i powiatów. Powiat Elbe-Elster reprezentowała delegacja 

w składzie: Roland Neumann - zastępca Starosty oraz kierownik Wydziału 

Finansowego Powiatu Elbe-Elster oraz Dieter Jagode - długoletni pracownik 

ds. partnerstwa. To międzynarodowe spotkanie partnerskie, które odbyło się w ramach 

obchodów 25-lecia Powiatu Raciborskiego, miało również ciąg dalszy. W celu 

bliższego poznania naszego regionu oraz jego atrakcji, a także pogłębienia wzajemnych 

relacji, goście z powiatu nakielskiego i zza granicy zwiedzili Muzeum w Raciborzu oraz 

Zabytkową Kopalnię Srebra w Tarnowskich Górach. 

 

Miasto Rendsburg 

• W dniu 06 października 2023 roku w restauracji w Szymocicach odbyło się uroczyste 

podpisanie Aktu Partnerskiego przez starostów Powiatów Raciborskiego 

i Nakielskiego. Tego dnia symbolicznie rozpoczęto oficjalną współpracę, którą na 

miejscu swoją obecnością i życzeniami wsparli przedstawiciele wszystkich partnerskich 

i zaprzyjaźnionych miast i powiatów. Miasto Rendsburg reprezentowała 4 osobowa 

delegacja w składzie: Matthias Bruhn - Zastępca Prezydenta Miasta Rendsburg, Fritjof 

Wilken - Radny Miejski, Jolante Zmuda - Radna Miejska. To międzynarodowe 

spotkanie partnerskie, które odbyło się w ramach obchodów 25-lecia Powiatu 

Raciborskiego, miało również ciąg dalszy. W celu bliższego poznania naszego regionu 

oraz jego atrakcji, a także pogłębienia wzajemnych relacji, goście z powiatu 

nakielskiego i zza granicy zwiedzili Muzeum w Raciborzu oraz Zabytkową Kopalnię 

Srebra w Tarnowskich Górach. 

 

Miasto Horishni Plavni 

• W dniu 06 października 2023 roku w restauracji w Szymocicach odbyło się uroczyste 

podpisanie Aktu Partnerskiego przez starostów Powiatów Raciborskiego 

i Nakielskiego. Tego dnia symbolicznie rozpoczęto oficjalną współpracę, którą na 

miejscu swoją obecnością i życzeniami wsparli przedstawiciele wszystkich partnerskich 

i zaprzyjaźnionych miast i powiatów. Miasto Horishni Plavni, mimo trwającej 

w Ukrainie wojny oraz długiej i niebezpiecznej podróży do Polski, reprezentowała 

delegacja w składzie: Dmytro Bykov - burmistrz Horishni Plavni, Tamila Bykova - żona 
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burmistrza Horishni Plavni, Ivan Pavlenko - zastępca burmistrza Horishni Plavni oraz 

Sergii Dorota - Sekretarz Rady Miasta Horishni Plavni. To międzynarodowe spotkanie 

partnerskie, które odbyło się w ramach obchodów 25-lecia Powiatu Raciborskiego, 

miało również ciąg dalszy. W celu bliższego poznania naszego regionu oraz jego 

atrakcji, a także pogłębienia wzajemnych relacji, goście z powiatu nakielskiego i zza 

granicy zwiedzili Muzeum w Raciborzu oraz Zabytkową Kopalnię Srebra 

w Tarnowskich Górach. 

 

Powiat Kędzierzyńsko – Kozielski 

• W dniu 06 października 2023 roku w restauracji w Szymocicach odbyło się uroczyste 

podpisanie Aktu Partnerskiego przez starostów Powiatów Raciborskiego 

i Nakielskiego. Tego dnia symbolicznie rozpoczęto oficjalną współpracę, którą na 

miejscu swoją obecnością i życzeniami wsparli przedstawiciele wszystkich partnerskich 

i zaprzyjaźnionych miast i powiatów. Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski reprezentował 

starosta Paweł Masełko. 

Powiat Nakielski 

• W dniach 11-12 luty 2023 roku na zaproszenie Powiatu Nakielskiego, drużyna 

Gminnego Młodzieżowego Klubu Sportowego Nędza jako reprezentacja Powiatu 

Raciborskiego wzięła udział w XXVII Międzynarodowym Halowym Turnieju Piłki 

Nożnej im. Mariana Kensego w Paterku w Powiecie Nakielskim. Nasi chłopcy 

z roczników 2008-2010 na 10 piłkarskich zespołów z Polski, Czech, Słowenii i Niemiec 

zdobyli 5 miejsce. 
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• Przed podpisaniem Umowy Partnerskiej zaplanowano po jednym spotkaniu w każdym 

z powiatów, by bliżej poznać tworzące je gminy, lokalne atrakcje turystyczne, 

funkcjonowanie urzędów, a przede wszystkim możliwe pola do współpracy. 

W konsekwecji, w dniach 23 - 25 maja 2023 roku po raz pierwszy z oficjalną wizytą 

w powiecie raciborskim gościli przedstawiciele Powiatu Nakielskiego (wicestarosta 

Tomasz Miłowski, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nakielskiego Jacek Osiński, 

dyrektor Wydziału Rozwoju i Promocji Agnieszka Heftowicz, dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie Marek Durałek, kierownik Pieczy Zastępczej PCPR 

Marzena Nowak-Olechnicka oraz Jacek Pasieka z Referatu Turystyki i Sportu). W tym 

czasie zwiedzili Starostwo Powiatowe w Raciborzu, Zabytkową Stację Kolejki 

Wąskotorowej oraz Pocysterski Zespół Klasztorno-Pałacowy w Rudach, ruiny Pałacu 

w Tworkowie i oczywiście Zamek Piastowski w Raciborzu. Mieli również okazję 

wysłuchać muzyki na żywo w wykonaniu dwojga raciborskich artystów - Joanny 

Skowyry oraz Marka Kudera. 

 

 

• 13 czerwca 2023 roku Zarząd Powiatu Raciborskiego udał się z rewizytą do Powiatu 

Nakielskiego. Nasza powiatowa delegacja w ciągu dwóch dni zwiedziła stolicę Powiatu 

czyli Nakło nad Notecią, w szczególności znajdujące się tam I Liceum 

Ogólnokształcące, Starostwo Powiatowe i wieżę widokową w Parku Jana III 
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Sobieskiego. Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda wraz ze swoimi 

współpracownikami poznali również bliżej m.in. Centrum Akceptacji i Aktywności 

Społecznej w Paterku oraz Muzeum Przyrody i Łowiectwa w Turzynie, a także Przystań 

Powiat Nakielski. Najważniejszym celem wyjazdu było natomiast określenie obszarów 

współpracy obu Powiatów i w tej kwestii przedstawiciele Powiatów Raciborskiego 

i Nakielskiego omówili pierwsze wspólne pomysły. Wymiana młodzieży ze szkół 

ponadpodstawowych z naciskiem na potencjał turystyczny rzek Noteci i Odry 

(np. spływy kajakowe) oraz tras rowerowych przy aktywnym zaangażowaniu 

Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu, organizacja zawodów wędkarskich 

z udziałem wspólnego partnera – niemieckiego powiatu Elbe-Elster czy kooperacja 

Straży Pożarnych to tylko część z pierwszych planowanych działań. 

 

 

 
 

• W dniu 29 sierpnia 2023 roku Rada Powiatu Raciborskiego wyraziła wolę nawiązania 

współpracy między Powiatem Raciborskim a Powiatem Nakielskim i upoważniła 

Zarząd Powiatu Raciborskiego do podpisania umowy o współpracy partnerskiej, 

podejmując stosowną uchwałę. Tym samym zgodziła się z uzasadnieniem uchwały, 

że podpisanie umowy pomiędzy jednostkami samorządowymi pozwoli na pełne 

korzystanie z doświadczeń obu samorządów oraz ułatwi nawiązanie współpracy 
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pomiędzy jednostkami samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi 

działającymi na terenie obu powiatów. Umożliwi również odkrywanie potencjału 

turystycznego i wzajemną promocję swoich regionów. 

 

• W dniu 06 października 2023 roku w restauracji w Szymocicach odbyło się uroczyste 

podpisanie Aktu Partnerskiego przez starostów Powiatów Raciborskiego 

i Nakielskiego. Tego dnia symbolicznie rozpoczęto oficjalną współpracę, którą na 

miejscu swoją obecnością i życzeniami wsparli dotychczasowi starostowie Powiatu 

Raciborskiego (Henryk Siedlaczek, Adam Hajduk i Ryszard Winiarski), 

przedstawiciele wszystkich partnerskich oraz zaprzyjaźnionych miast i powiatów czyli 

Märkischer Kreis, Elbe-Elster, Rensburga, Horishni Plavni, Powiatów Kędzierzyńsko-

Kozielskiego oraz Wodzisławskiego, a także radni powiatowi. Powiat Nakielski 

reprezentowała delegacja w składzie: Tadeusz Sobol – Starosta Nakielski, Jacek Osiński 

– Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, Jarosław Warmke – Przewodniczący Komisji 

Finansów, Damian Król – Dyrektor Wydziału Finansowego, Agnieszka Heftowicz – 

Dyrektor Wydziału Rozwoju, Dawid Konwiński – Kierownik Referatu Turystyki 

i Sportu, Jacek Pasieka – Referat Turystyki i Sportu, Jolanta Otto - Referat Turystyki 

i Sportu. Program obejmował również emisję wspólnego filmu promocyjnego obu 

świętujących Powiatów oraz występ artystyczny Emilii Franicy i recital Agnieszki 

Kawulok, Jarosława Hanika oraz Dawida Główczeskiego. Uroczystość w trzech 

językach (polski, niemiecki, ukraiński) poprowadziły Anita Pendziałek oraz Olena 

Kyrychenko. To międzynarodowe spotkanie partnerskie, które odbyło się w ramach 

obchodów 25-lecia Powiatu Raciborskiego, miało również ciąg dalszy. W celu 

bliższego poznania naszego regionu oraz jego atrakcji, a także pogłębienia wzajemnych 

relacji, goście z powiatu nakielskiego i zza granicy zwiedzili Muzeum w Raciborzu oraz 

Zabytkową Kopalnię Srebra w Tarnowskich Górach. 
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IV.12. Inwestycje i projekty 

 

Na terenie powiatu raciborskiego znajduje się sieć dróg powiatowych o łącznej długości 

169,3 km. Stan techniczny tych dróg jest zróżnicowany, w związku z tym potrzeby są bardzo 

duże i przekraczają możliwości finansowe Powiatu, dlatego na realizację inwestycji i remontów 

kapitalnych na drogach niezbędne jest pozyskanie środków zewnętrznych, a środki Powiatu 

stanowią jedynie część udziału własnego. Drugą część tego udziału pokrywają gminy, 

na terenie których znajdują się realizowane odcinki dróg. Równie istotne jest zaangażowanie 

lokalnych firm – wielu wykonawców i podwykonawców wywodzi się z lokalnego rynku.  
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• Przebudowa drogi powiatowej nr 3548S w Raciborzu od Placu Konstytucji 3 Maja 

do ul. Gwiaździstej, od ul. Wandy do rejonu skrzyżowania z ul. Sejmową i od 

skrzyżowania z ul. Węgierską do działki nr 106 oraz rozbudowa drogi powiatowej 

nr 3548S w Raciborzu od działki nr 59 do drogi wojewódzkiej nr 416. 

Zadanie obejmowało przebudowę i rozbudowę odcinków DP 3548S o łącznej długości 

2.546 m :  

- ul. Kościuszki i Kolejową od ul. Wandy do rejonu skrzyżowania z ul. Sejmową (594 mb), 

(w tym etap 1 w 2022 roku o długości 265 m i część etapu 2 w 2023 roku o dł. 329 m), 

- od Placu Konstytucji 3 Maja do ul. Gwiaździstej (część etapu 2 rondo - 286 mb),  

- ul. Ocicką i Wiejską od ul. Węgierskiej do przewężenia drogi przy posesji nr 32 

(etap 3 część 1 - 929,3 mb), 

- odcinek drogi powiatowej ul. Wiejskiej poza terem zabudowanym do DW 416 (etap 3 część 

2 - 737,2 mb). 

Etap I: 

Umowę z wykonawcą podpisano w dniu 31.08.2022 roku. 

Odbiór końcowy nastąpił w dniu 16.12.2022 roku. 

Koszt etapu I wyniósł: 3.438.822,83 zł. 
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Etap II: 

Umowę z wykonawcą podpisano w dniu 06.12.2022 roku. 

Odbiór końcowy nastąpił w dniu 21.12.2023 roku. 

Koszt etapu II wyniósł: 8.737.290,78 zł.   

 

Etap III część 1: 

Umowę z wykonawcą podpisano w dniu 06.12.2022 roku. 

Odbiór końcowy nastąpił w dniu 22.12.2023 roku. 

Koszt etapu III część 1 wyniósł: 3.558.029,94 zł. 

Etap III część 2: 

Umowę z wykonawcą podpisano w dniu 07.12.2022 roku. 

Odbiór końcowy nastąpił w dniu 24.08.2023 roku. 

Koszt etapu 3 część 2 wyniósł: 1.941.718,78 zł. 
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Całkowity koszt zadania wyniósł: 17.675.862,33 zł, w tym: 

- dofinansowanie (50% wniosku) z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 7.843.466,00 zł, 

- wkład własny: 9.832.396,33 zł, 

- budżet Powiatu Raciborskiego: 5.427.530,76 zł, w tym: 

- Lasy Państwowe: 2.400.000,00 zł, 

- Firma Eko-Okna S.A.: 1.500.000,00 zł, 

- Powiat Raciborski (pozostałe środki): 1.527.530,76 zł, 

- pomoc finansowa Miasta Racibórz: 4.404.865,57 zł. 

 

• Przebudowa drogi powiatowej nr 3506S na odcinku od skrzyżowania z DW 916 do 

skrzyżowania z DP 3528S w Krzanowicach oraz remont od skrzyżowania z DP 

3528S do skrzyżowania z DW 917 i przebudowa drogi powiatowej nr 3529S na 

odcinku od DK 45 w Tworkowie do początku obszaru zabudowanego Borucina. 

Zadanie przewidywało przebudowy i remont odcinków dróg powiatowych o łącznej długości          

7.600 mb, z podziałem na dwa etapy.  

Etap I obejmował:  

- przebudowę drogi powiatowej nr 3506S na odcinku od skrzyżowania z DW 916 do 

skrzyżowania z DP 3528S w Krzanowicach, o długości 3.850 m,  
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- remont drogi powiatowej nr 3506S od skrzyżowania z DP 3528S do skrzyżowania z DW 917, 

na odcinku o długości 231 m. 

Umowę z wykonawcą podpisano w dniu 31.08.2022 roku. 

Odbiór koćcowy nastąpił w dniu 31.08.2022 roku. 

Koszt etapu 1 wyniósł: 10.500.255,76 zł. 

 

Etap II obejmował: 

- przebudowę drogi powiatowej nr 3529S na odcinku od DK45 w Tworkowie do początku 

obszaru zabudowanego Borucina, na odcinku o długosci 3.519 mb. 

Umowę z wykonawcą podpisano w dniu 11.10.2022 roku. 

Odbiór końcowy nastapił w dniu 15.03.2024 r. 

Koszt etapu II to: 8.842.326,86 zł. 

Całkowity planowany koszt zadania to: 19.342.582,62 zł, w tym: 

- dofinansowanie (50%) z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 9.631.293,94 zł, 

- wkład własny: 9.711.288,69 zł, w tym: 

- budżet Powiatu Raciborskiego (Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych): 325.181,92 zł, 

- budżet Powiatu Raciborskiego (pozostałe środki): 4.730.462,43 zł, 

- pomoc finansowa Gmin: Krzanowice, Krzyżanowice, Pietrowice Wielkie łącznie: 

4.655.644,34 zł. 
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• Remont odcinka drogi powiatowej nr 3518S ul. Powstańców Śląskich 

w Grzegorzowicach. 

Zadanie polegało na remoncie odcinka drogi powiatowej nr 3518S o długości 440,00 mb. 

Umowę z wykonawcą podpisano w dniu 31.10.2023 roku. 

Odbiór końcowy nastąpił w dniu 22.12.2023 roku. 

Koszt zadania: 552.550,10 zł, w tym: 

- dofinansowanie (50%) z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 264.000,00 zł, 

- wkład własny: 288.550,10 zł, w tym: 

- budżet Powiatu Raciborskiego: 145.351,50 zł, 

- pomoc finansowa Gminy Rudnik: 143.198,60 zł. 
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• Przebudowa drogi powiatowej nr 3546S od skrzyżowania z ul. Wiejską w Babicach 

do granicy z Powiatem Rybnickim. 

Zadanie obejmowało wykonanie dokumentacji projektowej i robót budowlanych dla 

przebudowy drogi powiatowej nr 3546S o długości 0,98 km ul. Wyzwolenia w Babicach, od 

skrzyżowania z drogą gminną ul. Wiejską w Babicach (włącznie) do granicy z Powiatem 

Rybnickim. 

Umowę z wykonawcą podpisano w dniu 19.06.2023 roku. 

Odbiór koncowy nastąpił w dniu: 12.01.2024 roku. 

Koszt zadania: 1.947.032,32 zł, w tym: 

- dofinansowanie z środków z Funduszu Polski Ład: 1.889.287,43 zł, 

- środki Powiatu Raciborskiego: 16.944,89 zł, 

- pomoc finansowa Gminy Nędza: 40.800,00 zł. 
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• Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3523S wykorzystywanej jako dojazd 

do gruntów rolnych w Gminie Rudnik, sołectwie Strzybnik, obrębie geodezyjnym 

Strzybnik. 

Zadanie polegało na remoncie (modernizacji) drogi powiatowej nr 3523S o długości 

840,00 mb. 

Umowę z wykonawcą podpisano w dniu 04.09.2023 roku. 

Odbiór koncowy nastapił w dniu 27.10.2023 roku. 

Całkowity koszt zadania: 510.371,55 zł, w tym: 

- dofinansowanie Województwa Śląskiego: 210.000,00 zł, 

- wkład własny: 300.371,55 zł, 

- budżet Powiatu Raciborskiego: 2.710,60 zł, 

- Lasy Państwowe: 297.660,95 zł. 
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• Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3520S od DK45 do skrzyżowania 

z ul. Szkolną w Ponięcicach. 

Zadanie polegało na wymianie warstw bitumicznych drogi powiatowej nr 3520S ul. Łąkowej 

w m. Ponięcice na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 45 do skrzyżowania 

z ul. Szkolną. Długosć odcinka na którym wykonano modernizację wynosiła 1.580,00 mb. 

Umowę z wykonawcą podpisano w dniu 04.09.2023 roku. 

Odbiór końcowy nastąpił w dniu 06.11.2023 roku. 

Całkowity koszt zadania: 1.121.566,47 zł, w tym: 

- dofinansowanie z Lasów Państwowych: 893.205,45 zł, 

- wkład własny: 228.361,02 zł, w tym: 

- budżet Powiat Raciborski: 115.603,34 zł, 

- pomoc finansowa Gminy Rudnik: 112.757,68 zł. 
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• Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3531S w Bieńkowicach. 

W ramach zadania wykonano modernizację drogi powiatowej nr 3531S w Bieńkowicach na 

trzech odcinkach: od drogi krajowej nr 45 do tzw. ronda na skrzyżowaniu z drogami gminnymi 

ul. Rzemieślniczą i Młyńską, od w/w ronda do ul. Zachodniej oraz od ul. Zachodniej 

do dz. Nr 104/2. Łączna długosć zmodernizowanego odcinka: 770 mb. 

Umowę z wykonawcą podpisano w dniu 04.09.2023 roku. 

Odbiór końcowy nastąpił w dniu: 15.12.2023 roku. 

Całkowity koszt zadania:: 639.949,85 zł, w tym: 

- dofinansowanie Gminy Krzyżanowice: 455.661,50 zł, 

- wkład własny Powiatu Raciborskiego: 184.288,35 zł. 
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• Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3516S w Tworkowie. 

Zadanie polegało na wykonaniu chodnika przy ul. Głównej – od skrzyżowania z ul. Kopernika 

do skrzyżowania z ul. Nową przy drodze krajowej nr 45 w Tworkowie, na długości 26 m. 

Umowę z wykonawcą podpisano w dniu 18.08.2023 roku. 

Odbiór końcowy nastąpił w dniu 08.09.2023 roku. 

Całkowity koszt zadania: 20.209,01 zł, w tym: 

- dofinansowanie Gminy Krzyżanowice: 15.157,58 zł, 

- wkład własny Powiatu Raciborskiego: 5.051,43 zł. 
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• Modernizacja systemu ostrzegawczego safepass na przejsciu dla pieszych 

zlokalizowanym na drodze powiatowej nr 3504S – ul. Jana Pawła II 

w miejscowości Pietrowice Wielkie. 

Zadanie zrealizowano w modelu „zaprojektuj i wybuduj”. Obejmowało opracowanie 

niezbędnej dokumentacji projektowej wraz z montażem systemu na drodze powiatowej 

nr 3504S – ul. Jana Pawła II w miejscowości Pietrowice Wielkie. 

Umowę z wykonawcą podpisano w dniu 07.11.2023 roku. 

Odbiór końcowy nastąpił w dniu: 21.12.2023 roku. 

Całkowity koszt zadania: 58.971,99 zł, w tym: 

- dofinansowanie Gminy Krzyżanowice: 40.972,00 zł, 

- wkład własny Powiatu Raciborskiego: 17.999,99 zł. 
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V. Zakończenie 
 

 W imieniu Zarządu Powiatu Raciborskiego bardzo dziękuję za zapoznanie się 

z Raportem o stanie Powiatu Raciborskiego, który zawiera podsumowanie obszarów jego 

funkcjonowania, jak również najważniejsze zadania realizowane w 2023 roku.  

 Rok 2023 należy ocenić jako następny rok, w którym, mimo ograniczeń finansowych, 

Zarząd dołożył wszelkich starań, aby zapewnić wysoką jakość usług publicznych oraz 

prawidłową realizację zadań służących zaspokajaniu potrzeb mieszkańców.  

W roku 2023 Zarząd Powiatu Raciborskiego w dalszym ciągu pozyskiwał środki 

pozabudżetowe, skutecznie aplikując o środki zewnętrzne, dzięki którym znacznie poprawiono 

stan sieci dróg powiatowych.  

W celu poprawy jakości obsługi klientów Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych 

modernizowano kolejne pomieszczenia, jak również wprowadzano nowoczesne rozwiązania 

celem zminimalizowania czasu oczekiwania interesantów na załatwienie sprawy.  

 Otrzymany tytuł „SAMORZĄDOWY LIDER NAJDŁUŻSZEJ KADENCJI 

25-LECIA” to podkreślenie efektu pracy całego zespołu doświadczonych i kompetentnych 

osób, którzy starają się wykonywać swoje zadania z ogromnym zaangażowaniem.   

 Składam serdeczne podziękowania Członkom Zarządu, pracownikom Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu, wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu, służbom, 

inspekcjom i strażom, władzom jednostek samorządu terytorialnego oraz innym instytucjom.  

 Ponadto zachęcam do odwiedzania stron internetowych prowadzonych przez 

Starostwo Powiatowe w Raciborzu www.powiatraciborski.pl i www.bip.powiatraciborski.pl 

oraz śledzenia naszego profilu na facebooku i instagramie. 

                                    

                                                                           

         Starosta Raciborski 

                                                                                                          Grzegorz Swoboda 

http://www.powiatraciborski.pl/
http://www.bip.powiatraciborski.pl/

